
 

 

 

Maksim GORKİ 

 

 

KİŞİLER 

MİHAİL İVANOF KOSTİLYEF : 54 yaşında, misafirha 

nenin patronu 

VASİLİSA KARPOVNA : 26 yaşında, karısı. 

NATAŞA : 20 yasında, Vasilisa'nın kızkardeşi 

MEDVİEDEF (ABRAM) : 50 yadında, polis me muru. 

Vasilisa ve Nataşa'nın amcası. 

VASKA PEPEL : 28 yaşında. 
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KLEŞÇ ANDREY MİTRİÇ : 40 yaşında, çilingir 

ANNA : 30 yaşında, Kiev'in karısı. 

NASTİA : 24 yaşında, genç kız. 

KVAŞNİA : Aşağı yukarı 40 yaşın da, seyyar pasta satıcısı. 

BUBNOF : 45 yaşında, şapkacı. 

SATİN :  

AKTÖR İkisi de aşağı yukarı 40 yaşında. 

BARON : 33 yaşında. 

LUKA : 50 yaşında, işsiz, serseri. 

ALYOŞKA : 20 yaşında, kunduracı çırağı. 

İĞRİBOYUN :  

 TATAR ikisi de hamal, 40 yaşında. 

BİRKAÇ SERSERİ : adları yoktur ve ko nuş mazlar. 

Ü 

Ü 

ü 

BİRİNCİ PERDE 
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(Mağarayı andıran bir bodrum; tavan kagir, isli, kasvetli 

bir kubbe. Işık seyirciler tarafından ve yukarıdan aşağı doğru 

sağ kısımdaki bir dörtgen pen cereden vurur. Sağ köşe 

sahnenin geri kalan kısmından ince bir tahta perdeyle 

ayrılmıştır, burası Pepel'in odasıdır. Bu odanın kapısı 

yanında Bubnof'un kereveti durmak tadır, sol köşede büyük 

bir Rus sobası; solda, kagir duvarın içine gömülü olan kapı 

mutfağa açılır; burada da Kvaşnia, Baron ve Nastia oturur. 

Ocakla kapının arasında, kirli basma perdelerle gizlenen 

geniş bir kar yola vardır. Bütün duvarlarda, karyola 

vazifesini gö ren çeşitli raflar vardır. Birinci plânda, sol 

duvarın yanında, üzerinde bir mengene ve küçük bir örs 

duran bir kütük. Yanında, daha alçak bir kütük, Kleşç bunun 

üstünde, örsün karşısında oturmakta, eski bir kilide anahtar 

uydurmağa uğraşmaktadır. Ayakları yanında türlü türlü 

şekilde iki anahtar külçesi, kanburlaşmış teneke bir semaver, 

bir çekiç ve törpüler. Ortada büyük bir masa, iki sıra, bir 
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tabure; hepsi cilâsız tahtadan ve kirli. Masanın üstündeki 

semaverin önünde Kvaşnia hizmet ediyor. Baron, kara ekmek 

kemirmektedir; Nastia tabureye oturmuş, masaya dirseklerini 

dayamış kapsız bir kitap okumaktadır.. 

Perdenin arkasında, yatağın üstünde Anna, öksürüp durur. 

Bubnof, tahta yatağına oturmuş, diz leri arasına sıkıştırdığı 

kasket kalıbı üzerinde, yıpran mış bir pantolonun 

parçalarından kasketler kesebilmek imkânlarını düşünür. 

Yanında eski bir karton şapka kutusu; bunun içinde 

güneşlikler, muşambalar, paçav ralar vardır. Henüz uyanan 

Satin yatağına uzanmış tır, homurdanır. Görünmeyen Aktör 

ocağın üstünde öksürür... 

 Bahar başlangıcı ve sabahtır... 

BİRİNCİ MECLİS 

BARON, KLEŞÇ, BUBNOF, SATİN, AKTÖR, KVAŞNİA, ANNA, 

NASTİA 
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BARON: E, sonra... 

KVAŞNİA: Öyle şeyler yok diyorum sana, canım! Rahat bırak 

beni...Dedim ya, tecrübeliyim. Şimdi beni kandıramazlar, 

çürük tahtaya basmam. Okka altına git mem... 

BUBNOF: (Satin'e) Sen ne homurdanıyorsun orada?.. (Satin 

homurdanmakta devam eder.} 

KVAŞNİA: Ben ha, dertsiz başımı derde so kup elin herifine tabi 

olacakmışım?..Yok efendim yok!...Önüme Amerikan 

prensleri bile çıksa, gözüm kör olsun ki varmayı gene 

aklımdan geçirmem. 

KLEŞÇ: Lâf. 

KVAŞNİA: Nasıl? 

KLEŞÇ: Yalan, çünkü Abramka'yla evlene ceksin... 

BARON: (Nastia'nın elinden kitabı çekip başlığını okur) Meşum 

aşk. (Kahkaha atar.} 

NASTİA: (Elini uzatarak] Ver, ver be. E, yap ma canım... 
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BARON: (Kıza bakar, kitabı havada sallar.) 

KVAŞNİA: (Kleşç'e) Ulan kırmızı kıllı teke...Martavalları 

atıyorsun diyorum sana. Na sıl olur da sen bakayım benim 

hakkımda böyle sözleri ağzına alırsın!... 

BARON: (Nastia'nın kafasına kitapla vurarak) Ah avanak 

Nastia!... 

NASTİA: (Kitabı kaparak) Ver. 

KLEŞÇ: Aman efendim, amman...Prenseslik taslıyorsun, değil 

mi?...Halbuki Abram ka'yla evleneceksin, aklın fikrin de 

hep bu işte. 

KVAŞNİA: Deme...Yok canım...Bir bu kaldıydı. Hem sen 

benimle uğraşacağına, ölüm haline koyduğun, karını 

düşün... 

KLEŞÇ: Sus büyücü cadı...Senin üzerine va zife mi?.. 

KVAŞNİA: Ya! işine gelmedi miydi böyle dersin... 

BARON: Ha başlıyor ha...Nastia neredesin?.. 
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NASTİA: (Kitabına dalmış) Bırak. 

ANNA: (Başını pencereden çıkararak) Doğrusu günümüz 

mükemmel başlıyor. Allah aşkı na böyle bağırmayın, kavga 

etmeyin. 

KLEŞÇ: Bu da dırlanmağa başladı. 

ANNA: Her allahın günü aynı şey. Bırakın da bari rahat rahat 

öleyim. 

BUBNOF: Gürültü ölüme mani değildir, kork ma!.. 

KVAŞNİA: (Anna'ya yaklaşarak) Vah nineciğim, bu kaba herifle 

nasıl yaşıyabildin? 

ANNA: Ayağını öpeyim, bırak... 

KVAŞNİA: Zavallı çileli kadıncağız...İyice misin bari?.. Göğsün 

nasıl?.. 

BARON: Kvaşnia, haydi çarşı zamanı geldi. 

KVAŞNİA: Şimdi gideriz. (Anna'ya) Sıcak poğoça ister misin?... 

ANNA: Lâzım değil, teşekkür ederim...Ye mek benim neyime?... 
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KVAŞNİA: Yok yok, yemeli. Sıcacık iyi gelir. Kâseye kor 

bırakırım. Canın ne zaman isterse yersin...(Baron'a) Haydi 

arslanım. (Kleşç'e) Tuh musibet herif...(Mutfak ka pısından 

çıkar}. 

ANNA: (Öksürerek) Yarabbi, yarabbi... 

BARON: (Nastia'nın ensesine hafifçe tokat atar). Haydi, bitir be 

aptal... 

NASTİA: (Homurdanarak) Defol! Ben seni ra hatsız ediyor 

muyum?.. 

(Baron ıslık çalarak Kvaşnia'nın çıktığı kapı dan çıkar) 

İKİNCİ MECLİS 

Kvaşnia ve Baron'dan başka ÖNCEKİLER 

SATİN: (Yatağından kalkarak) Dün gece beni kim dövdü? 

BUBNOF: İlle öğrenmek mi istiyorsun? 

SATİN: Farzet ki istiyorum. Niçin dövmüş olabilirler? 

BUBNOF: İskambil oynadın mı?.. 
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SATİN: Oynadım. 

BUBNOF: İşte onun için dövmüşlerdir. 

SATİN: Kârraatalar... 

AKTÖR: (Kafasını ocağın üstünden çıkararak) Bir gün seni 

pataklıya pataklıya geberte cekler. 

SATİN: Haydi oradan sersem!... 

AKTÖR: Sersem mi?.. Neden?.. 

SATİN: Bir adam iki defa öldürülmez de on dan. 

AKTÖR: (Bir müddet sustuktan sonra) Anlıyamadım niçin?.. 

Neden iki kere adam öldürülemezmiş?.. 

KLEŞÇ: E artık, in bakalım şu ocağın üstün den de, paçaları 

sıvayıp ortalığı temizle. Ne siftinip duruyorsun?.. 

AKTÖR: O senden sorulmaz... 

KLEŞÇ: Dur hele, neredeyse Vasilisa görü nür...O gösterir sana 

kimden sorulup sorulmıyacağını. 
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AKTÖR: Vasilisa bana vız gelir. Bugün orta lığı toplamak nöbeti 

Baron'undur. Baron, hey!... 

ÜÇÜNCÜ MECLİS 

ÖNCEKİLER, BARON, sonra KVAŞNİA. 

BARON: (Mutfaktan çıkarak) Ortalıkla uğraşa cak vaktim yok. 

Kvaşnia'yla çarşıya gidi yorum. 

AKTÖR: Orası bana vız gelir, cehenneme ka dar yolun var. 

Nereye gidersen git. Lâkin ortalığı süpürmek sırası senindir. 

Ben baş kalarının yerine çalışamam... 

BARON: Haydi öyle ise çek arabanı. Nastia süpürür...Hey, 

"Meşum aşk", uyan ba kalım! (Nastia'dan kitabı kapar). 

NASTİA: (Ayağa kalkarak) Nedir istediğin ben den? Ver şunu 

diyorum. Terbiyesiz herif. Bir de asilzadeymiş sözde... 

BARON: (Kitabı geri vererek) Nastia, kuzum ne olursun, ortalığı 

benim yerime süpürsene... 

NASTİA: (Mutfağa giderken) Oh efendim...Bir bu eksikti. Lâf... 
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KVAŞNİA: (Mutfağın kapısından Baron'a) E, ge liyor 

musun?...İş sensiz de becerilir. Hey Aktör, mademki süpür 

diyorlar, sen de uzatma, süpür işte. Biraz yorulursan ke 

miklerin kırılmaz korkma!... 

AKTÖR: Her gün ben, her gün ben. Nedir bu be? 

BARON: (Mutfaktan omuzunda bir sırığa asılmış olarak sepetler 

getirir. Sepetlerde bezle örtülmüş çömlekler vardır.) Bu 

sabah ağırlaştılar mı nedir?.. 

SATİN: Dünyaya baron olarak gelmek işe yaradı. 

KVAŞNİA: (Aktör'e) Süpüreceksin değil mi?.. (Dipteki kapıdan 

çıkar. Baron'u da önü sıra çıkarır). 

AKTÖR: (Ocağın üstündeki yerinden inerek) Toz yutmak bana 

dokunur. (Gururla) Zaten boğazım içki yüzünden harap. 

(Duvara asılı tahta yatağa oturup düşünceye dalar). 

SATİN: Boğazım, boğazım... 

ANNA: Andrey Mitriç... 
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KLEŞÇ: Gene ne var?... 

ANNA: Kvaşnia oraya benim için yiyecek bıraktıydı?.. Al da bari 

sen ye. 

KLEŞÇ: (Kadına yaklaşarak) Sen yemiyecek mi sin?.. Canın 

istemiyor mu?.. 

ANNA: Hayır...Yiyecekmişim de ne olacak mış?.. Sen 

çalışıyorsun. Vücudunun ihti yacı vardır. 

KLEŞÇ: Yoksa korkuyor musun? Korkma...E, kimbilir?.. 

ANNA: Haydi ye. Ben fenayım. Her hakle pek yakında... 

KLEŞÇ: (Uzaklaşarak) Aldırma. Belki de iyile şir kalkarsın. Akla 

gelmedik neler olur.  

(Mutfağa gider) 

DÖRDÜNCÜ MECLİS 

AYNI KİŞİLER, Yalnız Baron, Kvaşnia ve Kleşç yok. 
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AKTÖR: (Yüksek sesle sanki rüyalı bir uykudan uyanır gibi) Dün 

hastanede doktor bana söyledi...Bütün boğazınız ispirtoyla 

zehir lenmiş dedi? 

SATİN: (Gülümsiyerek) Boğazınız zehirlenmiş. 

AKTÖR: (Israrla) Boğaz, boğaz... 

SATİN: Amma da karın ağrısı. 

AKTÖR: (Yılgın bir jestle Satin'e doğru elini sallıyarak) Ne 

insansın yahu. Ben çok ciddi söylüyorum...Evet...Şayet bir 

insanın bo ğazı zehirlenmişse demek ki onun için or talık 

süpürmek zararlıdır. Toz yutmak fe nadır. 

SATİN: Bakteriyolojik...Ha?... 

BUBNOF: Neler geveliyorsun?.. 

SATİN: Lügat paralıyorum...Daha da bili rim. Transandantal. 

BUBNOF: O da ne demekmiş?.. 

SATİN: Bilmiyorum; unuttum... 

BUBNOF: Peki niçin söylüyorsun öyleyse... 
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SATİN: Hiç işte. Bıktım bu insanların uydur dukları 

kelimelerden...Gık dedim gayri. Kelimeler yok mu, 

kelimeler, şunların her birini hiç değilse birer milyon, defa 

işittim. 

AKTÖR: Hamlet piyesinde vardır: "Kelime ler! kelimeler! 

kelimeler!..." Yaman piyes tir yaman.. Ben mezar kazıcı 

rolünü yapar dım... 

KLEŞÇ: (Mutfaktan çıkarak} Şimdi de ortalık süpürücü rolünü 

yapacak mısın? 

AKTÖR: (Eliyle göğsüne vurarak) Sana ne?.. "Ophelia 

dualarında benim günahlarımı da unutma!.." (Kulisden 

uzaktan boğuk gürül tüler, haykırmalar, bir polis düdüğü 

işitilir. Kleşç çalışmağa başlar, eğesini gıcırdatır.) 

SATİN: Ben, anlaşılmaz, az duyulur kelime lerden hoşlanırım. 

Çocukken telgrafhane de çalışırdım. Çok kitap okudum. 

BUBNOF: Ay, telgrafçı mıydın?.. 
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SATİN: Öyle ya! Çok iyi kitaplar vardır. Çok meraklı 

kelimeler...Ben pek kültürlüydüm eskiden...Ya... 

BUBNOF: Yüz kere dinledik bunları. Eskiden tahsilliymişsin. 

Pek mühim şeydi sanki. Ben kürkçüydüm, kendi dükkânım 

vardı. Kol larım nah şuralara kadar boya içindeydi. Kürkleri 

boyardım, boyardım da dirsek lerime kadar sapsarı ben de 

boyanırdım. Ölünceye kadar bu vaziyette kalacağımı 

sanırdım, bak halbuki şimdi ellerime. Kir leri sade 

pislikten...Hımmm... 

SATİN: E sonra... 

BUBNOF: Sonrası böyle işte... 

SATİN: Niye anlattın yani bunları?.. 

BUBNOF: Hiç, öyle...Düşündüklerimi söy ledim. Ama kıssadan 

da hisse çıkmaz değil. İşin yoksa derini boya dur, gene 

silinir boya. Her şey silinir...Ya... 

SATİN: Ah, kemiklerim sızlıyor... 
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AKTÖR: (Oturup dizlerini kucaklıyarak) Tahsil saçmadır, mesele 

istidatta. Ben bir aktör bilirim ki, rollerini heceleyip okurdu, 

lâkin sahneye çıktı mıydı kişileri öyle canlandırır dı ki, 

tiyatro halkın alkışlarından sarsılır, yıkılacak gibi olurdu. 

SATİN: Bubnof beş kapik ver. 

BUBNOF: Bütün param zati iki kapik. 

AKTÖR: Diyorum ki istidat...Lâzım olan budur...İstidat nedir 

diye sorarsan, kendi kendine, kendi kuvvetine inanmaktır. 

SATİN: Bana beş kapik ver, ben senin istidatlı, kahraman, arslan 

ve hattâ polis komiseri olduğuna inanayım. Kleşç beş kapik 

ver. 

KLEŞÇ: Yıkıl karşımdan, dilenciliğinden bık tım. 

SATİN: Madem paran yok, ne demeye kü fürleri savurursun 

öyleyse?.. 

ANNA: Andrey Mitriç, nefes alamıyorum. 

KLEŞÇ: Ne yapmalı bilmem ki?.. 
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BUBNOF: Dış kapıyı aç. 

KLEŞÇ: Öyle ya, sen yerini âlâ yukarıya kur muşsun, ben 

yerdeyim. Yerlerimizi değişe lim, açarsın o zaman kapıyı. 

Zaten yeteri kadar soğuk aldım. 

BUBNOF: (Sakin) Ben kendim için açacak de ğilim. Açtırmak 

isteyen karın. 

KLEŞÇ: (Suratı asık) Sen herkesin istediğini yapacak olursan... 

SATİN: Başımın içi uğul uğul uğulduyor...İn sanlar birbirlerinin 

kafasına niçin vururlar? 

BUBNOF: Yalnız kafaya mı vururlar ya? Vü cudun başka 

yerlerine de vururlar. (Kal kar) Gidip tire almalı. Bugün ev 

sahipleri nin hâlâ gelmemesi şaşılacak şey. Geberdiler mi ne 

oldu?.. (Çıkar; Anna öksürür.) 

BEŞİNCİ MECLİS 

AYNI KİŞİLER,yalnız. Bubnof yok, sonra KOSTİLYEF. 
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AKTÖR: (Etrafına kederle bakar, Anna'ya yakla şır.) Çok mu 

hastasın?.. 

ANNA: Tıkanıyorum. 

AKTÖR: Seni azıcık dışarı çıkarayım. Hava al, ister misin? Haydi 

kalk bakayım. (Doğ rulması için yardım eder, omuzları 

üzerine pılı pırtı örter, koluna girerek onu dışarıki aralığa 

doğru yürütür.} Haydi kendine hâkim ol...Ben de hastayım 

vallahi. İspirto beni zehir ledi. 

KOSTİLYEF: (Eşikte görünerek] Vay, gezmeğe mi?...Oh 

maşallah...Birbirinize pek yakışmışsınız. 

AKTÖR: Haydi burdan çek arabanı. Hasta lar gidiyor görmüyor 

musun?.. 

KOSTİLYEF: Geç, geç...(Bir dua bestesi mırıl danarak 

misafirhaneye şüpheli şüpheli göz gez dirir; başını sola 

eğer. Sanki böylelikle Pepel'in odasındaki bir gürültüye 

kulak verir, Kleşç öfkeyle anahtar külçesini şakırdatır. 
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Eğesini sürterek patronun hareketlerini gözle takib eder.} 

Boyuna gıcırdatıp duruyorsun demek?.. 

KLEŞÇ: Ne?.. 

KOSTİLYEF: Eğeni gıcırdatıyorsun diyorum. (Bir sessizlik) Ha, 

şey. Ne diyecektim. (Bir denbire heyecanla, ve alçak sesle) 

Karım gel medi mi?.. 

KLEŞÇ: Görmedim. 

KOSTİLYEF: (Pepel'in kapısına ihtiyatla yak laşır; Kleşç'e) 

Ayda iki rubleye amma yer kaplıyorsun ha!.. Yatak; sonra 

kendin otu ruyorsun...Beş ruble vermen lâzım ama, haydi 

kiranı sade yarım ruble yükselteyim bari. 

KLEŞÇ: İyisi mi, boynuma bir ilmik geçirip boğ beni! Yakında 

kakırdıyacaksın, gene aklın fikrin hep parada. 

KOSTİLYEF: Boğsam da elime ne geçer? Allah uzun ömür 

versin, sıhhatle yaşa, ben senin kiranı yarım ruble arttırırım, 

bu pa rayla da kandil için yağ alırım; Hazreti Meryem 

tasviri önünde yanar ve bana sevap yazılır. Böylelikle senin 
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de günahla rın affolunur. Mademki sen günahlarından 

kurtulmayı düşünüyorsun, bu iyiliği sana ben edeyim bari. 

Ah ne fena adamsın sen, be nim Andreyciğim...Karının 

kanına girdin, kimse seni sevmiyor, saymıyor. İşin de gü 

rültü edip elâlemin kafasını şişirmek. 

KLEŞÇ: (Haykırır) Ne uğraşıp duruyorsun benimle be?.. Zorun 

ne benimle?.. 

SATİN: (Homurdanır). 

KOSTİLYEF: (Ürkek) İş anam... 

AKTÖR: (Girer) Zavallı kadını dışarıda oturt tum, üstünü de 

örttüm. 

KOSTİLYEF: Ne iyi kalblisin, aferin, sevaba girdin. Bu 

yaptığının mükâfatım görecek sin. 

AKTÖR: Ne zaman?. 

KOSTİLYEF: Öteki dünyada. Azizim, bura da her ettiğimizin 

karşılığını orada buluruz. 
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AKTÖR: İyiliğime karşı mükâfatı şurada ver sen daha makbule 

geçer. 

KOSTİLYEF: Nasıl mükâfat? 

AKTÖR: Meselâ borcumun yarısını sil. 

KOSTİLYEF: He he...Alay ediyorsun yav rum...Bana 

takılıyorsun. Yürekten gelme bir iyiliğin ödenmesi parayla 

mı olur? İyilik ölümlü dünyanın bütün hazinelerinden 

üstündür. Bana olan borcuna gelince, borç diye kalır. Ne 

yapıp yapıp ödemeli. Benim gibi bir ihtiyara iyiliği de 

karşılığında hiç bir şey beklemeden yapmalısın.. 

AKTÖR: Ne iblissin sen ihtiyar. (Mutfağa gider, Kleşç kalkar 

büyük kapıdan çıkar.) 

ALTINCI MECLİS 

KOSTİLYEF ve SATİN, sonra AKTÖR 

KOSTİLYEF: (Satin'e) Senin törpücü tüydü. He he...Hiç de beni 

sevmez... 
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SATİN: Seni kim sever ki? Şeytandan baş ka?.. 

KOSTİLYEF: (Gülümsiyerek) Ağzı bozuk sen de! Bir şey 

söyliyeyim mi?.. Ben sizin he pinizi severim.. Acırım 

sizlere, hiç bir şeye yaramaz darağacı bülbülleri, benim âciz, 

benim mahvolmuş din kardeşlerim. (Bir denbire heyecanla) 

Şey, Vaska evde mi?... 

SATİN: Git de bak. 

KOSTİLYEF: (Kapıya yaklaşır, vurur) Vaska...(Aktör mutfağın 

kapısında belirir. Bir şey çiğnemektedir). 

PEPEL: (Tahtaperdenin arkasından) Kim o?.. 

KOSTİLYEF: Ben'im, ben, ben...Vaska... 

PEPEL: Ne istiyorsun?.. 

KOSTİLYEF: (Gerilerek) Aç. 

SATİN: (Kostilyef'e bakmadan) Herif açardı ama, kadın da 

içerde. (Aktör güler). 

KOSTİLYEF: (Alçak sesle ve heyecanla) Ha, kim içerde?.. 
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SATİN: Ne?.. Bana mı soruyorsun?.. 

KOSTİLYEF: Ne dedin?.. 

SATİN: Hiç! Kendi kendime söyleniyorum. 

KOSTİLYEF: Hey, buraya bak, arkadaş!...Şakanın da bir derecesi 

var. (Kapıya hızla vurur) Vasili. 

YEDİNCİ MECLİS 

ÖNCEKİLER ve PEPEL 

PEPEL: (Kapıyı açar) Ne var, beni niçin rahat sız ediyorsun?.. 

KOSTİLYEF: (Odaya bakarak) Ben...Şey... 

PEPEL: Parayı mı getirdin?.. 

KOSTİLYEF: Seninle konuşacak bir işim var. 

PEPEL: Getirdin mi parayı?.. 

KOSTİLYEF: Ne parası, dur biraz... 

PEPEL: Para. Yedi ruble. Saatin parası. 

KOSTİLYEF: Nasıl saat?.. 
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PEPEL: Sen görürsün. Dün gece sana şahitler önünde on rubleye 

saati sattım. Üçünü peşin aldım, geri kalan yedi rubleyi de 

ver bakalım. Gözlerini ne kırpıp duruyorsun?.. Buralara 

geliyor, insanı rahatsız ediyor da borcunu bilmiyor. 

KOSTİLYEF: Şişşş...Darılma Vaska, biliyor sun ki saat... 

SATİN: Hırsızlık malıdır.. 

KOSTİLYEF: (Ciddiyetle) Ben çalınmış eşya almam, sen nasıl 

olur da... 

PEPEL: (Omuzundan yakalayarak) Niçin beni rahatsız etmeğe 

kalktın? Ne arıyorsun?.. 

KOSTİLYEF: Şey...Hiç, gidiyorum. Madem ki seni... 

PEPEL: Git ve bana parayı getir. 

KOSTİLYEF: (Uzaklaşırken) Ne kaba insan lar...Allahım! 

SEKİZİNCİ MECLİS 

Kostilyef'ten başka, ÖNCEKİLER 

AKTÖR: Komedya...(Güler). 
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SATİN: Mükemmel. Ben böyle şeylerden hoş lanırım... 

PEPEL: Neye gelmiş buraya?.. 

SATİN: (Gülerek) Bilmiyor musun sanki?.. Ka rısını arıyor. Bari 

şu adamı gebertiver, ol sun bitsin Vasilis. 

PEPEL: Pis herif için hayatımı berbat mı edecekmişim?.. 

SATİN: Akıllıca beceriverirsin, sonra Vasilisa'yı alır, patronumuz 

olursun. 

PEPEL: Oh...Yalnız varımı yoğumu meyha nelere vermekle 

kalmayasınız, kanımı da içesiniz. (Bir yatağa oturarak) 

Mezar kaçkını herif...Uyandırdı beni. Halbuki ne güzel rüya 

görüyordum. Balık tutuyormuşum...Öyle bir sazan 

yakalamışım ki, bu büyük lükteki sade rüyalarda olur. 

Oltamın ucunda onu çekiyorum, kaçırmaktan korkuyorum, 

kepçeyi hazırladım...Tam efendim... 

SATİN: Sazan değildi o, Vasilisa'ydı... 

AKTÖR: Hem de kadını yakalıyalı hanidir. 
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PEPEL: (öfkeyle) Cehennem olun! Vasilisa da sizinle beraber. 

DOKUZUNCU MECLİSİ 

SATİN, AKTÖR, PEPEL, KLEŞÇ, sonra BUBNOF 

KLEŞÇ: (Girerek) Bir soğuk ki, iliklerime işledi. 

AKTÖR: Anna'yı niye getirmedin?...Donacak. 

KLEŞÇ: Nataşa alıp mutfağa götürdü. 

AKTÖR: İhtiyar kovar... 

KLEŞÇ: Kovarsa Nataşa buraya getirir. 

SATİN: Vasili, beş kapik ver... 

AKTÖR: (Satin'e) Beş kapikmiş...Vaska, yir mi kapik ver bize... 

PEPEL: Çabucak vereyim bari. Yoksa yüksele yüksele rubleyi 

bulacak...Al... 

SATİN: Yaşşa...Dünyada hırsızlardan daha cömert kimse yoktur.. 

KLEŞÇ: Kazançları kolay yoldan, çalışmıyor lar. 
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SATİN: Kazancı kolay yoldan olan ne insan lar var ama hiç 

birinin eli bu kadar açık değildir. Çalışmak mı? İşini öyle 

kur ki çalışmak sana keyif versin. Belki o zaman ben de 

çalışırım. Evet belki. İş zevk olursa hayat da güzelleşir. İş 

şayet vazife halin deyse ömrümüz esarete benzer. (Aktör'e) 

Hey!...Sardanapal...Gidelim haydi. 

AKTÖR: Gidelim...Öyle bir içeceğim ki, zom 

olacağım...(Çıkarlar). 

ONUNCU MECLİS 

ÖNCEKİLER, yalnız Satin ve Aktör yok. 

PEPEL: (Esniyerek) Karın ne âlemde?.. 

KLEŞÇ: Şüphe yok ki yolcu. (Bir sessizlik.} 

PEPEL: Gıcırdatıp durursun, sana bakarım da emeğin boşa 

gidiyor derim. 

KLEŞÇ: Peki ne yapmalıyım?.. 

PEPEL: Hiç. 
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KLEŞÇ: Nasıl karnımı doyurayım öyleyse?.. 

PEPEL: Herkes ne yapıyor?.. 

KLEŞÇ: Bu adamlar ha?.. İnsan mı onlar?.. Ciğerleri beş para 

etmez. İnsan olacaklar bir de. Ben işçiyim, onlara bakıp da 

utanı yorum. Küçük yaşımdan beri çalışıp hayatı mı 

kazanıyorum. Bu işin içinden sıyrılamıyacağımı mı 

sanıyorsun? Sıyrılırım meraklan ma. Belki derim yüzülür, 

fakat çıkarım işin içinden. Dur hele karım ölsün de. Bu rada 

yaşadığım altı ay altı yıl gibi geldi bana... 

PEPEL: İçimizde senden aşağı kimse yok. Böyle söylemen doğru 

değil. 

KLEŞÇ: Aşağı değilmiş...Namussuz, vicdan sız yaşıyorlar. 

PEPEL: (Lakayt) Namus ve vicdan neye yarar. Adamın ayağında 

kundura olmazsa onun yerine namus ve vicdan mı 

giyecek?.. Na mus ve vicdan iktidarı ve kuvveti olanlara 

lâzımdır... 
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ON BİRİNCİ MECLİS 

ÖNCEKİLER, BUBNOF 

BUBNOF: (Girer) Dondum. 

PEPEL: Bubnof, vicdanın var mıdır senin?.. 

BUBNOF: Neeee, vicdan mı? 

PEPEL: Öyle ya. 

BUBNOF: Vicdanı ne yapacakmışım, zengin değilim ki... 

PEPEL: Ben de öyle diyorum işte. Namus, vic dan zenginler için 

lâzımdır. Kleşç ise bizi vicdansız diye yerin dibine batırıyor. 

BUBNOF: Bu lafları niçin ediyor?.. Ödünç mü almak niyetinde?.. 

PEPEL: Onun kendinde var... 

BUBNOF: Vicdan mı satıyorsun yoksa?.. Ha ber vereyim ki 

alıcısı yoktur. Eğer hileli iskambil dersen, ha, bak, o zaman 

müşteri yim...Fakat onu da veresiye alırım. 
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PEPEL: (Hüküm verircesine) Andrey sen aptal sın...Asıl 

yapacağın iş vicdan hakkında Satin'in yahut da Baron'un 

sözlerini din lemekti... 

KLEŞÇ: Onlarla konuşacak bir şeyim yok. 

PEPEL: Ayyaştırlar ama gene de senden akıllı dırlar... 

BUBNOF: Sarhoş olan akıllı kişi çifte koz kul lanan oyuncu 

gibidir. 

PEPEL: Satin der ki: Herkes komşusunun vic danlı olmasını ister 

ama gel gelelim vicdan lı olmak kârlı değildir. Ve de bu 

doğrudur. 

ON İKİNCİ MECLİS 

ÖNCEKİLER ve NATAŞA ile LUKA 

(önde Nataşa, arkada Luka girerler. Luka'nın elinde 

değnek, sırtında torba vardır. Kemerinde bir tencereyle bir 

çaydanlık asılıdır.) 

LUKA: Selâm, selâm, namuslu adamlar!.. 
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PEPEL: (Bıyıklarını kıvırarak) Vay, Nataşa!... 

BUBNOF? (Luka'ya) Bir zamanlar namuslu idiler. 

NATAŞA: Yeni bir kiracı getiriyorum. 

LUKA: Bence hava hoş, hırsızlara da itibar ederim. Pirelerin bile 

gözümde kötüsü yoktur. Hepsi de siyah, hepsi de sıçrayıp 

duruyor...Ha...Nereye yerleşeceğim, şura ya mı güzelim?.. 

NATAŞA: (Mutfağın kapısını göstererek) Buraya babalık... 

LUKA: Teşekkür ederim kızım.. Orası da olur, burası da...Hepsi 

âlâ...Her sıcak yer ihti yarların hoşuna gider. 

PEPEL: Ay, bize getirdiğin yeni kiracı ne hoş adam, Nataşa... 

NATAŞA: Her halde sizden daha hoş olduğu muhakkak! Andrey 

Mitriç, karın bizim mutfakta. Birazdan git de getir... 

KLEŞÇ: Pekâlâ, giderim. 

NATAŞA: Sen şimdi ona karşı daha nazik dav ranmalısın. Çünkü 

biliyorsun ya yakında... 

KLEŞÇ: Biliyorum... 
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NATAŞA: Biliyorsun ama, bilmek kâfi değil. Anlamak da lâzım. 

Düşün ki ölüm kor kunç şey... 

PEPEL: Halbuki işte ben ölümden korkmam... 

NATAŞA: Ne cesaret... 

BUBNOF: (Islık çalarak) İpliğim nafile... 

PEPEL: Sahi korkmam. Meselâ şimdi şu daki kada bile öleceğimi 

bilsem. Alın bıçağı elinize, vurun kalbime, ah bile demeden 

ölürüm. Hattâ buna memnun bile olurum, çünkü temiz bir el 

beni ahrete yollamıştır. 

NATAŞA: (Gider) Haydi haydi, bunları başkasına anlatın!... 

BUBNOF: (Lafları uzata uzata) İplikler berbat. 

NATAŞA: (Büyük kapının önünde) Karını unut ma Andrey 

Mitriç. 

KLESÇ: Anladık. 

ON ÜÇÜNCÜ MECLİS 

AYNI KİŞİLER, yalnız Nataşa yok. 
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PEPEL: Mükemmel kızdır. 

BUBNOF: Fena değildir, evet... 

PEPEL: Peki ama bana karşı nesi var acaba?.. Bir soğuk...Sanki 

burada bir tehlikeye uğ rayacak. 

BUBNOF: Tehlike sen... 

PEPEL: Niçin?.. Ona muhabbetim vardır. 

BUBNOF: Kurdun kuzuya merhameti kabi linden. 

PEPEL: Haydi haydi. Hem en derin muhab bet beslerim. Burada 

yaşamak pek ağır geliyor kendisine! Farkındayım. 

KLEŞÇ: Hele Vasilisa seni onunla konuşur görsün de anlarsın. 

BUBNOF: Vasilisa mı? O, malını kolayca kaptıranlardan değildir. 

Ne cadalozdur. 

PEPEL: (Yatağa yatarak) İkinizin de çeneniz pırtı. Ne de 

anlarsınız, yok mu hani... 

KLEŞÇ: Az sabret görürsün. 
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LUKA: (Mutfaktan mırıldanır gibi şarkısı gelir) "Gece 

karanlığında yollar görünmüyor." 

KLEŞÇ: (Sahneden çıkarak) Al sana bir uluyan daha. Bir bu 

eksikti. 

PEPEL: Canım sıkılıyor. Niçin bazı böyle patlarım?...Yaşıyorsun, 

yaşıyorsun, pekâlâ, fakat birdenbire vücudu kaplıyan bir so 

ğuk gibi insanı can sıkıntısı basıveriyor. 

BUBNOF: Canın mı sıkılıyor?.. Hımm... 

PEPEL: Off, off... 

LUKA: (Şarkıyı mırıldanarak) "Karanlıkta yol lar görünmüyor." 

PEPEL: Baba...Hey!... 

LUKA: (Kapıdan bakarak) Ben mi?... 

PEPEL: Sen ya...Şarkı istemez. 

LUKA: (Çıkarken) Hoşlanmaz mısın?.. 

PEPEL: Şarkıyı iyi söylerlerse hoşlanırım. 

LUKA: Vay, benimkini beğenmedin demek?.. 
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PEPEL: Oh...Bir de beğenecektim!... 

LUKA: Tuhaf...Halbuki ben iyi söylerim sa nırdım...Zaten her 

zaman öyledir. İnsan, bir iş yapar, beceriyorum zanneder. 

Bir de bakar ki âlem beğenmiyormuş meğer... 

PEPEL: (Gülerek) Evet doğru. 

BUBNOF: Hani canın sıkılıyordu. İşte gülü yorsun. 

PEPEL: Sana ne be? Baykuş. 

LUKA: Kimmiş sıkılan? 

PEPEL: Ben, işte ben!. 

ON DÖRDÜNCÜ MECLİS 

PEPEL, BUBNOF, LUKA ve giren BARON 

LUKA: olur şey değil. Şurada, mutfakta, bir kız oturmuş, kitap 

okuyup ağlıyor. Hem de sahiden şıpır şıpır gözyaşları 

döküyor. Sor dum: "Nen var?" dedim. "Yüreğime do 

kundu" dedi. Merhamet duygusu...Acıdığı neymiş?.. 

"Canım işte kitaptaki adamlar" demesin mi...Hele bakın şu 

35 

ayaktakımı arasında 



insanların uğraştığına. Şüphesiz, bu da can sıkıntısın dan 

olacak. 

BARON: Hayır, aptallıktan... 

PEPEL: Çay içtin mi, Baron?.. 

BARON: İçtim, ne olacakmış?... 

PEPEL: Küçük bir şişe votka ikram edeyim mi? 

BARON: Sahi mi?... 

PEPEL: Ee, dört ayak üzerinde yürüyüp köpek gibi 

havlıyacaksın.. 

BARON: Vay sersem, bunları niçin yapacakmışım?.. Yoksa 

sonradan görmüş zengin ler arasına mı karıştın? Yoksa 

sarhoş musun?... 

PEPEL: Haydi, havla biraz; keyifleneceğim. Asilzadesin...Sen 

vaktile bizleri adam ye rine bile koymazdın. 

BARON: Sonra?.. 
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PEPEL: Sonrası böyle. İşte şimdi de ben seni köpek gibi 

havlatıyorum...Ve sen bunu ya pacaksın...Razı mısın?. 

BARON: Razı değilim budala! Peki ama bu zevkini de 

anlamıyorum. Ben senden daha aşağı dereceye düştüğümü 

bilmiyor deği lim ki...Asıl yüksek mevkide bulunduğum 

sırada beni dört ayak yürütmeliydin de görmeliydim. 

BUBNOF: Doğru. 

LUKA: Evet, çok doğru. 

BUBNOF: Geçmişe mazi, yenmişe kuzu!.. Bu rada efendi 

mefendi, süs püs yok. Hepsi bitmiş, çırılçıplak adamlarız. 

LUKA: Öyleyse hep eşiz. E, sen arkadaş baron muydun?. 

BARON: Bu mübarek de nereden türedi?.. 

LUKA: (Gülerek) Ben ne kontlar, ne prensler gördüm, fakat 

birinci seferdir ki barona rastlıyorum. O da tırıllaşmış. 

PEPEL: (Kahkaha atar) Vallahi Baron, sana söyliyecek söz 

bulamadım. 
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BARON: Aklını başına topla Vaska... 

LUKA: Çocuklar, şöyle bir size bakıyorum da burada sürdüğünüz 

hayat... 

BUBNOF: Öyle bir hayat ki, insan görünce ağlamaktan ölür. 

BARON: Şüphesiz, hayatımız eskiden daha iyi idi. Meselâ ben 

sabahleyin yatağım da otururdum; kahvem önüme gelirdi, 

sütlü kahve, sütlü! 

LUKA: Adam oğlu ne de olsa adamdır...İşin yoksa var, giydir 

kuşat, işin yoksa süsle, bezendir yine nafile! İnsan doğdun, 

insan öleceksin. Kişi uyuzlaşmakta, gözü yavuz laşmakta 

olsa bile. Ah dik kafalılar... 

BARON: Kuzum ihtiyar, sen kimsin?.. Nerden çıka geldin?... 

LUKA: Ben mi?.. 

BARON: Yolcu musun?. 

LUKA: Bu ölümlü dünyada hepimiz birer yolcuyuz, hattâ işittim 

ki yaşadığımız dün ya bile gökler içinde bir yolcu imiş.. 
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BARON: (Ciddi) Canım, elbette nüfus tez keren filân vardır ya... 

LUKA: (Kısa bir duruştan sonra) Sen kimsin? Hafiye mi?.. 

PEPEL: (Sevinçle) Yaşşa bre babalık! Taş bu sefer de sana mı 

isabet etti Baroncağızım?.. 

BUBNOF: Of kafam değil mi üstat... 

BARON: (Şaşırmış bir halde) Yok efendim. Ben şey, şaka 

ettimdi. Aslını sorarsan tezkere mezkere bende de hak 

getire. 

BUBNOF: Atıyorsun. 

BARON: Olmasına var tezkerem ama, bir şeye yaramaz.. Yani... 

LUKA:. Tezkereler, vesikalar hep böyledir. Hiç birinden hayır 

bekleme. 

PEPEL: Baron, hadi meyhaneye. 

BARON: Gidelim. Ey, Allahaısmarladık baba, seni gidi muzip... 

LUKA: Muzip çoook.... 
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PEPEL: (Büyük kapının önünde) Hani gidiyor duk...(Çıkar. Baron 

da arkasından onu hızlı adımlarla takibeder). 

ON BEŞİNCİ MECLİS 

LUKA, BUBNOF, sonra ALYOŞKA, NASTİA, ve VASİLİSA 

LUKA: Sahiden bu adam baron muymuş? 

BUBNOF: Kimbilir?.. Fakat her halde kişi zade. Şimdi bile bir de 

bakarsın ansızın mayasını gösteriverir. Anlaşılan hâlâ eski 

hayalini unutmamış... 

LUKA: Asillik galiba çiçek hastalığına benzi yor, nekadar 

iyileşsen izleri kalıyor. 

BUBNOF: Ne de olsa fena çocuk değildir. Herkesten farklı bir 

hali yoktur, yalnız arasıra numaralar yapar, demin şu senin 

tezkere işinde olduğu gibi. 

ALYOŞKA: (Elinde bir armonikle ıslık çalarak sarhoş bir halde 

girer) Hemşeriler... 

BUBNOF: Ne arıyorsun?.. 
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ALYOŞKA: Pardon, affedersiniz, ben keyifli bir adamım. 

BUBNOF: Gene mi hovardalık ettin?.. 

ALYOŞKA: Canımın istediğini yaparım ben. Demin komiser 

muavini Medzakin beni karakoldan kovdu, defol bu 

sokaktan de di...Ben terbiyeli bir adamım, halbuki benden 

hoşlanmıyor, ustam kim oluyor muş?...Hımm, arada sadece 

bir anlaşamamazlık var. Ustam ayyaşın biridir. Halbuki ben 

hiç bir şey istemeyen bir adamım, hiç bir arzum yok. İşte bu 

kadar. Haydi isterseniz beni bir ruble yirmi kapikle satın 

alın. Fakat ben hiç bir şey istemiyorum. (Nastia mutfaktan 

çıkar) Bana milyon verilse istemem. Bana ustamın, bir 

sarhoşun hükmetmesini istemiyorum. Hayır...(Nastia 

kapının yanında durur ve Alyoşka'ya bakarak başını sallar) 

LUKA: (Safiyetle) Hey oğlum, sapıttın artık. 

BUBNOF: Şu dünyada ne aptal insanlar var! 

ALYOŞKA: (Yere bakarak) Haydi ye beni...Fakat ben bir şey 

istemiyorum. Ben ümit sizliğe düşmüş bir insanım...Anlatın 
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ba na, anlatın, ben başkalarından daha mı kötüyüm?...Niçin 

daha kötü olduğumu da anlatın. Gördünüz mü bir kere, 

Medzakin "Bu yollarda dolaşma, kafanı pat latacağım!" 

dedi, ama ben gene gidip sokağın ortasına yatacağım, 

ezsinler, vız gelir! Bir şey istemiyorum. 

NASTİA: Zavallı...Bu kadar genç olsun da bu hallere düşsün!... 

ALYOŞKA: (Kadını görerek diz üstüne gelir) Matmazel...Parle 

vu franse?...Pri kurante...Hovardalık ettim ben. 

NASTİA: (Yüksek sesle fısıldar) Vasilisa... 

VASİLİSA: (Kapıyı hızla açar, Alyoşka'ya) Sen gene mi 

buradasın?.. 

ALYOŞKA: O, merhaba, buyurun efendim. 

VASİLİSA: Ben sana söylemedim mi, ke rata, bir daha ayağını 

buralara basmıyacaksın diye?.. Ne arıyorsun?.. 

ALYOŞKA: Vasilisa Karpovna...İster misin sana bir matem marşı 

çalayım?.. 
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VASİLİSA: (Sarhoşu omuzundan iter) Haydi! 

ALYOŞKA: (Kapıya yaklaşarak) Dur, yapma, yapma.. Ben bir 

matem marşı öğrendim. Yepyeni bir türkü. Çiçeği burnunda 

bir beste, dur yapma!.. 

VASİLİSA: Ben sana "yapma"yı gösteririm. Bütün mahalleyi 

aleyhinde ayağa kaldırayım da görürsün, melun müzevir!.. 

Sen nerede, benim arkamdan fitneler karıştır mak nerede!.. 

ALYOŞKA: (Kaçarak) Öyleyse gidiyorum. 

VASİLİSA: (Bubnof'a) Bir daha ayağını bura ya 

atmıyacak...Anlıyor musun?.. 

BUBNOF: Ben senin bekçin değilim. 

VASİLİSA: Kim olursan ol. Unutma ki iyili ğim yüzü suyu 

hürmetine buraya ilişmiş ba rınıyorsun. Borcundan haberin 

var mı?.. 

BUBNOF: (Sükûnetle) Ne kadardır saymadım... 

VASİLİSA: Ayağını denk al, ben saydım. 
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ALYOŞKA: (Kapıyı açıp bağınr) Vasilisa Kar povna, ben senden 

korkmam...Kork...mam! (Kaybolur, Luka güler). 

VASİLİSA: Sen kimsin bakayım?.. 

LUKA: Allanın kulu, bir yolcu... 

VASİLİSA: Bir geceliğine mi, oturmasına mı?.. 

LUKA: Bakalım?.. 

VASİLİSA: Tezkeren?.. 

LUKA: Orası kolay... 

VASİLİSA: Ver de görelim. 

LUKA: Getiririm, odana getiririm. 

VASİLİSA: Anlaşıldı, yolcuymuş. Serseri deseydin daha doğru 

olurdu. 

LUKA: (İçini çekerek) İnsafın, merhametin yanına bile 

yanaşmamışsın sen kadınım. (Vasilisa, Pepel'in odasının 

kapısına gider. Alyoşka mutfağın aralığından başını çıkarır, 

yavaş bir sesle) 
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ALYOŞKA: Gitti mi? Ha... 

VASİLİSA: (Ona doğru dönerek) Sen hâlâ bu rada mısın?.. 

(Alyoşka ıslık çalarak kaybo lur, Nastia ve Luka gülerler) 

BUBNOF: (Vasilisa'ya) Burada yok. 

VASİLİSA: Kim?.. 

BUBNOF: Vaska.. 

VASİLİSA: Ona dair sana bir şey sordum mu? 

BUBNOF: Ama ben görüyorum. Her yana bakınıyorsun.. 

VASİLİSA: Ben ortalığın tertibi, yerinde mi diye bakınıyorum, 

anladın mı?.. Bu saate kadar niçin yerler süpürülmemiş?.. 

Her taraf temiz tutulsun diye kaç kere tembih ettim?.. 

BUBNOF: Sıra Aktöründü... 

VASİLİSA: Kimin olursa olsun...Vazifem değil. Sıhhiyeciler 

gelip de ceza keserlerse hepinize pasaport. 

BUBNOF: (Sükûnetle) Hangi gelirinle yaşıyacaksın o zaman?. 
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VASİLİSA: Bir yerde bir toz bile görmiyeyim. (Mutfağa gider. 

Nastia'ya) Ne yapıyorsun burada? Yüzün gözün niçin 

şişmiş?.. Put gibi durmasana! Haydi süpür ortalığı! 

Nataşa'yı gördün mü, geldi mi?.. 

NASTİA: Bilmiyorum, görmedim. 

VASİLİSA: Bubnof, kızkardeşim geldi mi?: 

BUBNOF: İhtiyarı o getirdi. 

VASİLİSA: (Pepel'in odasını işaret ederek) Öteki evde miydi?.. 

BUBNOF: Vasili mi?.. Evdeydi, Nataşa bu rada Kleşç'le konuştu. 

VASİLİSA: Kiminle diye sormadık. Her yer pislik içinde. Bir 

bataklık ki domuz ahırı. Her yanı tertemiz tutacaksınız. 

Anlaşıldı mı ? (Çabucak gider) 

ON ALTINCI MECLİS 

ÖNCEKİLER, Yalnız Vasilisa yok. 

BUBNOF: Ne yabani karıdır bu!... 

LUKA: Şakaya gelir takımından değil. 
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NASTİA: Hayatın böylesi kimi olsa canavarlaştırır. Başını onun 

kocası gibi bir herife bağlatmış olmak yeter!.. 

BUBNOF: Yok, hani başı da pek o kadar bağlı değil ya... 

LUKA: Kuzum, her zaman böyle aksi midir? 

BUBNOF: Hep...E, tabii, dostuna geldi, bu lamadı. 

LUKA: Ya...Demek kızgınlığı buna. Dünya yüzünde kumanda 

edenler arasında böyleleri ne çoktur. Hepsi de birbirlerini 

kor kutmağa uğraşırlar. Düzensizlikler de bu yüzden olur. 

Ve pislik ortalığı bürür. 

BUBNOF: Herkes düzen ister, kimsede düzen yaratacak kafa 

yoktur. Fakat ne de olsa süpürmeli...Nastia bu işle sen 

uğraşsan... 

NASTİA: Tamam...Hizmetçinizdim...(Bir sessizlikten sonra) Ah 

bugün kafayı çekme sini öyle isterdim ki... 

BUBNOF: O da bir iş sayılır. 
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LUKA: İçmek damarını kabartan nedir ba kayım, evlâdım? Daha 

demincek ağlı yordun, halbuki şimdi içmek istiyorsun. 

NASTİA: (Cana yakın bir şekilde) İçeceğim, gene 

ağlıyacağım...İşte bu kadar!.. 

BUBNOF: Önemli bir iş yapmış olmıyacaksın. 

LUKA: Ne sebeple?.. Söyle bakalım...Ateş olmıyan yerde duman 

olmaz...Bunun da bir sebebi vardır elbette. (Nastia cevap 

vermeyip başını sallar) Heh heh...Siz de insan mısınız? Ne 

olacak encamınız acaba?...Haydi haydi, buralarını azıcık 

ben süpüreyim. Nerde süpürge?.. 

BUBNOF: Sofada, kapının arkasında. (Luka dışarı çıkar) 

Nastia'cığım... 

NASTİA: Ne var?... 

BUBNOF: Vasilisa ne diye Alyoşka'ya böyle saldırdı?.. 
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NASTİA: Alyoşka demiş ki! Vaska, Vasilisa'dan bıkmış, onu 

bırakacakmış da Nataşa'yla işi pişirecekmiş. Ben buradan 

gide ceğim...Başka eve taşınacağım. 

BUBNOF: Niçin?.. Nereye?... 

NASTİA: Bıktım, burada vücudum fazla. 

BUBNOF: (Sükûnetle) Hepimizin vücudu dün yada fazladır zati, 

her yerde aynı hissi duyacaksın. (Nastia başını sallar, 

kalkar, usulca sahneden çıkar). 

ON YEDİNCİ MECLİS 

BUBNOF, MEDVİEDEF, LUKA, sonra KVAŞNİA, ANNA ve 

nihayet KOSTİLYEF 

(Medviedef'in arkasından elinde süpürgeyle Luka girer) 

MEDVİEDEF: Söyle bakayım, sen kimsin?...Ben seni 

tanımıyorum. 

LUKA: Benden başka herkesi tanır mısın?.. 
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MEDVİEDEF: Kendi mıntıkamdaki herkesi tanımam lâzım gelir, 

halbuki işte seni tanı yamadım. 

LUKA: Bütün dünya senin mıntıkan içinde değil de, amca, onun 

için olacak. Öte ta raflar da var. (Mutfağa gider) 

MEDVİEDEF: (Bubnof'a yaklaşarak) Mıntı kamın pek büyük 

olmadığı doğru, büyük lerden de daha belâlı olduğu 

muhakkak. Demin nöbetimden önce kunduracı Alyoşka'yı 

posta ettim. Yatmış sokağın orta sına, armonik çalıp 

bağırıyor. "Bir şey istemem, bir şey istemem!" diye anırı 

yor, at araba altında kalacak kalabalık caddede...Ele avuca 

sığar şey değil bu oğ lan...Hemen gittim, enseledim. Ortalığı 

alt üst etmek için emsalsizdir doğrusu... 

BUBNOF: Bu akşam domino oynamağa ge lecek misin? 

MEDVİEDEF: Geleceğim, fakat...Şey...Vas ka ne yapıyor?. 

BUBNOF: Ne yapsın? Her zaman ne yapı yorsa onu yapıyor. 

MEDVİEDEF: Demek yaşıyor. 
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BUBNOF: O yaşamayıp da kim yaşıyacak?.. Var ki keyfine 

bakıyor. 

MEDVİEDEF: (Şüphelenerek) Var mı? (Luka elinde kova 

sahneye girer) Hım...Vaska hakkında ötedenberi 

dedikodular var, senin kulağına bir şey çalınmadı mı?.. 

BUBNOF: Bazı şeyler çalındı. 

MEDVİEDEF: Güya Vasilisa'yla filân...Duy dun mu?.. 

BUBNOF: Neymiş?.. 

MEDVİEDEF: Hiç, estek köstek...Canım elbet biliyorsun fakat 

saklamağa kalkışı yorsun. Bunlardan herkesin haberi 

var...(Ciddileşir ve hecelere vurarak) Saklamak yasak. 

BUBNOF: Saklıyacakmışım da ne olacakmış ki... 

MEDVİEDEF: Hah, şöyle...Köpoğlular...Di yorlar ki Vaska, 

Vasilisa'yla berabermiş...Umurumda değil, kadının babası 

deği lim, amcasıyım...Öyleyse benimle ne alay edip 
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dururlar?...(Kvaşnia girer) Ne adam bunlar be...Bahane 

ararlar alaya...Ha...geldin mi?.. 

KVAŞNİA: Ah şu baş belâsı! Bubnof! Herif çarşıda gene 

evlenmek meselesi için bana musallat olmasın mı? 

BUBNOF: Ne duruyorsun?.. Parası da var, gücü kuvveti de 

yerinde.. 

MEDVİEDEF: Ben mi? Heh heh... 

KVAŞNİA: Haydi haydi...Saçların ağarmış!.. Hem benim 

sinirime dokunacak şeyler söyleme! Benim için ha kocaya 

varmak, ha kış günü buzlu suya atlamak. Ömrüm de onu bir 

kere yaptım, elverir yavrum. 

MEDVİEDEF: Büyük söz söylemeden önce iyi düşün. Kocalar 

türlü türlü olur. 

KVAŞNİA: Ama ben türlü türlü değilim. Ko cacığım kakırdadığı 

gün sevincimden ne yapacağımı bilemedim. Bütün gün otur 

dum da acaba bu mutluluk sahi mi yoksa rüya mı diye 

düşündüm. 
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MEDVİEDEF: Kocan seni döverken sebepsiz yere mi 

dövüyordu?.. Polise şikâyet etseydin. 

KVAŞNİA: Tam sekiz sene Allaha şikâyet edip durdum da o bile 

fayda vermedi. 

MEDVİEDEF: Şimdi kan dövmek yasak...Kanun nizam çok sert. 

Boş yere dövmek olmaz. Dayak yalnız asayişi korumak için 

atılır. 

LUKA: (Girer, Anna'yı da birlikte getirir) Niha yet geldik işte. 

Zavallı kadın!...İnsan bu kadar halsiz olur da yalnız başına 

yürü meğe kalkar mı?.. Yerin nerede?.. 

ANNA: Eksik olma, babacığım. 

KVAŞNİA: İşte bu kadın, evli...Nah, bakın!.. 

LUKA: Sıskacık kadın. Ha düştü ha düşecek gibi sürükleniyordu, 

duvarlara tutunup inliyordu. Niçin bunu dışarıya yapayal nız 

bıraktınız?.. 
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KVAŞNİA: Yanlışlık olmuş, kusura bakma. Galiba hizmetçisi 

gezmeğe gitmiş ola cak. 

LUKA: İşin yoksa alay et, bu zavallıcık böyle bırakılmaz. İnsan 

ne kadar kötüleşse ge ne de kıymetten düşmüş sayılmaz. 

MEDVİEDEF: Evet, gözetmek lâzım...Ya birdenbire ölse...O 

zaman iş açılabilir, gözetmeli.... 

LUKA: Doğru, doğru serkomiser... 

MEDVİEDEF: Daha...Serkomiser olama dık ama... 

LUKA: Yok canım?.. Heybetine bakarsan... 

(Kapının dışında gürültü patırdı, boğuk haykırışmalar 

işitilir.) 

MEDVİEDEF: Mutlaka gene bir rezalet... 

BUBNOF: Öyle anlaşılıyor... 

KVAŞNİA: Gidip bakayım mı?... 

MEDVİEDEF: Ben de gitmeliyim, ah şu va zife...İnsanlar kavga 

ediyorsa ayırmanın ne mânası var?.. Madem ki yorulup 
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dövüşmekten kendi kendilerine vazgeçe cekler, her biri 

serbestçe dayak atıp dayağı iyice yemeliydi ki tadı damağın 

da kalsın, bir daha böyle şeylere girişme sin. 

BUBNOF: (Kapıyı hızla açıp bağırarak) Abram çabuk gel, 

Vasilisa, Nataşa'yı geberti yor...Koş, koş... 

ON SEKİZİNCİ MECLİS 

LUKA ve ANNA. 

Kvaşnia, Medviedef, Bubnof kapıdan dışarı koşarlar. Luka 

onların arkasından bakıp başını sallar. 

ANNA: Aman yarabbi!...Zavallı Nataşa! 

LUKA: Dövüşen kim kuzum?.. 

ANNA: Ev sahipleri iki kız kardeş. 

LUKA: (Anna'ya yaklaşarak) Sebebi?.. 

ANNA: Hiç...İkisi de tok...sıhhatli... 

LUKA: Senin adın ne:?.. 
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ANNA: Anna. Sana deminden beri bakıyo rum. Babama 

benziyorsun...Babacığım...Tıpkı onun gibi temiz, iyi kalpli 

yumuşak adamsın... 

LUKA: (Kesik kesik güler) Beni öyle yıkadı lar ki işte böyle 

yumuşadım.. 

PERDE 

İKİNCİ PERDE 

(Aynı dekor. Akşam, yataklarda, sobanın ya nında Satin, 

Baron, İğriboyun ve Tatar iskambil oy nuyorlar. Kleşç ve 

Aktör oyunu seyreder. Bubnof kendi yatağında Medviedef'le 

dama oynar. Luka, Anna'nın başı ucunda bir tabureye 

oturmuştur. İki lâmba aydın lık verir, biri iskambil 

oynıyanların yanında duvara asılıdır, öteki Bubnof'un yatağı 

üzerine konmuştur.) 

BİRİNCİ MECLİS 
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SATİN, BARON, İĞRİBOYUN, TATAR, KLEŞÇ, AKTÖR, 

BUBNOF, MEDVİEDEF, LUKA, ANNA 

TATAR: Bir daha oynarım, başka oyna mam... 

BUBNOF: İğriboyun, şarkı söyle...(Şarkıya kendisi başlar) 

"Güneş doğar ve batar". 

İĞRİBOYUN: "Zindanım hâlâ siyah..." 

TATAR: (Satin'e) İyi karıştır, adamakıllı ka rıştır. Senin ne adam 

olduğunu biliyoruz.. 

BUBNOF ve İĞRİBOYUN: (Birlikte) "Gece gündüz nöbetçiler 

ah 

Pencerede durmaz göz atar, 

İşin yoksa nöbet bekle, 

Kaçamam ki nafile, 

Hürriyetimi ben de isterim, 

Fakat, ah şu zincirlerim." 

ANNA: Dayak, tahkir . . . Bunlardan başka hiç bir şey görmedim 

ben...Hiç bir şey gör medim. 
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LUKA: Kızım, kederlenip durma!.. 

MEDVİEDEF: Nereye sürüyorsun? İyi bak!.. 

BUBNOF: Ha...Sahi, sahi... 

TATAR: (Satin'i yumruğuyle tehdit ederek) Kâ ğıdı ne 

saklıyorsun be? Görüyorum, bil lahi görüyorum... 

İĞRİBOYUN: Vaz geç Hasan. Nasıl olsa ikimizi de okka altı 

edecekler...Bubnof...Haydi! 

ANNA: Karnım doyuncaya kadar yemek ye diğimi hiç 

hatırlayamıyorum. Her lokma ekmeği içim titriyerek yedim. 

Bütün ömrümce titredim, payımdan fazla yerim diye ödüm 

kopardı...Bütün ömrümce paçavralar giydim...Bütün zavallı 

öm rümce. Niçin? Nedir bunun sebebi?... 

LUKA: Ah yavrucağız!...Yaşamaktan yorul muşa 

benziyorsun...Sabret. 

AKTÖR: (İğriboyuna) Oğlanı oyna, oğlanı...Aptal!.. 

BARON: Bizde papas var. 
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KLEŞÇ: Hep onlar yener. 

SATİN: Âdetimiz böyledir. 

MEDVİEDEF: Dama. 

BUBNOF: Ben de..e...Sonra?... 

ANNA: Ölüyorum. 

KLEŞÇ: Şist, şist.. Bak (Tatar'a) üstat aç eli ni, aç diyorum. 

AKTÖR: Sen olmasan farkına varmıyacak mı?... 

BARON: Gözünü aç Andrey...Başına belâ açmayım. 

TATAR: Dağıt kâğıdı, dağıt. Testi dediğin su yolunda kırılır...Ben 

de öyle. (Kleşç başını sallıyarak Bubnof'a yaklaşır) 

ANNA: Hep düşünüyorum: Yarabbi! acaba öteki dünyada da 

kaderim böyle azap çekmek midir?.. Orada da mı?.. 

LUKA: Hayır, hayır...Gönlün rahat etsin, hayır. Orada 

feralıhyacaksın. Biraz sab retmen lâzım...Herkes sabrediyor 

yav rum, bütün hayatında sabrediyor. (Kal kar acele 

adımlarla mutfağa gider.) 

59 

ayaktakımı arasında 



BUBNOF: (Şarkı söyler) "İşin yoksa nöbet bekle..." 

İĞRİBOYUN: (Şarkıya devamla) "Kaçamam ki nafile; (Birlikte) 

Hürriyetimi ben de isterim, 

Fakat ah şu zincirlerim." 

TATAR: (Bağırarak) Vay! kâğıdı yenine soktu. 

BARON: (Mahcup) Burnuna sokacak değil dim ya. 

AKTÖR: (Heyecan uyandırmak ister gibi) Prens, yanılıyorsun. 

Hiç kimse hiç bir zaman... 

TATAR: Gördüm! Hilebaz! Oynamam! 

SATİN: (İskambilleri toplıyarak) Bizi rahat bı rak Hasan. Ne 

hilebaz olduğumuzu yeni öğrenmiyorsun. Öyleyse bizimle 

ne oynadın?.. 

BARON: Kırk kapik kaybetti, üç rublelik gürültü ediyor, üstelik 

bir de prens olacak. 

TATAR: (Gücenerek) Namuslu oynamalı... 

SATİN: Niçin?.. 
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TATAR: Niçin de ne demek?... 

SATİN: Neye yarar yani?... 

TATAR: Bilmiyor musun?. 

SATİN: Bilmiyorum, sen biliyor musun?.. 

(Tatar öfkelenip tükürür. Hepsi ona kahkaha ile güler). 

İĞRİBOYUN: (Safiyetle) Tuhafsın Hasan...Düşünsene, eğer 

namus dairesinde yaşa mağa kalksalar, üç günde açlıktan 

ölür ler. 

TATAR: Ne üstüme vazife?...Namus lâzım, namus! 

İĞRİBOYUN: Uzattı. İyisi mi, gidip çay içelim...Bubnof!.. "Ah 

şu zincirlerim, zincirlerim". 

BUBNOF: "Ve demir gibi nöbetçiler..." 

İĞRİBOYUN: Gidelim, Hasan...(Şarkıyı söyliyerek gider) 

"Koparıyorum sizi, 

Parçalayamıyorum." 
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(Tatar, Baron'u yumruğuyle tehdit edip arka daşının 

arkasından çıkar) 

İKİNCİ MECLİS 

ÖNCEKİLER, yalnız Tatar'la İğriboyun yok. 

SATİN: (Barona gülerek) Vay, ekselans, gene enselendin, bir de 

münevver adam ola caksın, bir kâğıt saklamasını 

beceremiyorsun. 

BARON: (Kollarını açarak) Allah müstahakını versin!.. Bilmem 

ki nasıl oldu da... 

AKTÖR: İstidat yok...Nefsine güven yok...Bunlar olmayınca da; 

nafile ve asla... 

MEDVİEDEF: Bende bir dama, sende iki...Hım... 

BUBNOF: Bir de az değildir. Elverir ki iyi oyna...Doğru 

oynarsan... 

KLEŞÇ: Parti gitti, Abram İvaniç.. 

MEDVİEDEF: Senin üstüne elzem değil, kıs sesini. 
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SATİN: Elli üç kapik kazandık. 

AKTÖR: Üçü benim, peki ama üç kapik ne işime yarar? 

LUKA: (Mutfaktan çıkarak) Tatarı tırtıkla dınız, şimdi votka 

içmeğe mi?.. 

BARON: Haydi sen de bizimle gel. 

SATİN: Ayyaşlığının derecesini görmek is terim. 

LUKA: Her halde ayıklığım daha iyi değil. 

AKTÖR: Gidelim, ihtiyar...Sana birkaç kup le okurum.. 

LUKA: Neymiş o?. 

AKTÖR: Şiir...Anlar mısın?... 

LUKA: Şiir mi, benim neme, şiirden bana ne...Şiirmiş, şiir 

dediğin nedir? 

AKTÖR: Bazan o kadar alaylı, bazan da hü zün verir. 

SATİN: Geliyor musun kupleci.. (Baron'la birlikte çıkar). 

ÜÇÜNCÜ MECLİS 
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ÖNCEKİLER, yalnız Satin ve Baron yok. 

AKTÖR: Sen git, ben yetişirim. İşte baba, meselâ bir şiir...(Alnını 

uğuşturarak) Ca nım, içinde bir ihtiyar vardı. Ama baş tara 

fını unuttum, unuttum.. 

BUBNOF: Tamam...Gitti senin dama...Hay di... 

MEDVİEDEF: Ne kötü oynadım...Berbat oldu. 

AKTÖR: Vaktiyle boğazım ispirtoyla ze hirlenmeden önce 

mükemmel bir hafızam vardı; şimdi hapı yuttum. Her şey 

mah voldu. Bu şiiri, her zaman başarıyla okurdum. Alkıştan 

tavanlar yıkılırdı, sen alkış nedir bilmezsin. Alkış! Votka 

gibidir o. Çıkardım ve şöyle dururdum. (Bir poz yapar) 

ve...(Bir sessizlikten sonra) Hayır...Hiç bir şey 

hatırlıyamıyorum. Bir kelime bile. Halbuki bunlar en çok 

sev diğim mısralardı. Ne fena, değil mi, baba? 

LUKA: Sevdiğini unutmak iyi olur mu?.. İnsan bir şeyi severse 

ona bütün ruhunu verir. 

64 

ayaktakımı arasında 



AKTÖR: Ruhumu da içki halinde mideme indirdim, ihtiyar! Ben 

mahvolmuşum. Ni çin mahvoldum?.. Çünkü bende kendi 

me iman yoktu. Ben bitmişim... 

LUKA: Niçin biteceksin? Kendine baktır. İşittim ki sarhoşları iyi 

ediyorlar. Haberin var mı? Hem de para almadan. Ayyaşlar 

için böyle bir yurt açılmış. Bedava olarak bakıyorlarmış. 

Sarhoşların da insan oldu ğunu artık anlamışlar. İyileşmek 

istiyenler çıktıkça memnun bile oluyorlarmış, haydi sen de 

git başvur... 

AKTÖR: (Düşünceli) Nereye, nerde bu? 

LUKA: Şehrin birinde, neydi bakayım.. Hoş bir ismi var...Dur 

şimdi söylerim adını o şehrin. Hele sen hazırlan, kendine 

hâkim ol, nefsini yen ve sabret. Sonra iyileşirsin, yeniden 

yaşamağa başlarsın, yeniden ha yata kavuşmak ne iyi değil 

mi? Yalnız karar ver, bir...ki... 

AKTÖR: (Gülümsiyerek) Yeni bir hayat mı? Ta baştan başlamak, 

çok güzel, yeni bir hayat? Tecrübe etsem başaracak mıyım? 
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LUKA: Tabii ya! insan her şeyi yapar, el verir ki istesin... 

AKTÖR: (Birdenbire uyanmış gibi) Amma tu haf herifsin 

be!...Şimdilik Allahaısmar ladık...(Islık çalar}. 

ANNA: Baba... 

LUKA: Ne var, nineciğim? 

ANNA: Bana bir şeyler söyle. 

LUKA: (Yaklaşarak) Haydi, konuşalım... 

(Kleşç etrafına baktıktan sonra karısına usulca yaklaşır, ona 

bakar ve eliyle işaret eder) 

LUKA: Ne istiyorsun oğlum?.. 

KLEŞÇ: (Yavaş sesle) Hiç...(Kapıya doğru usulca ilerler. Birkaç 

saniye durur ve çıkar) 

DÖRDÜNCÜ MECLİS 

LUKA, ANNA, BUBNOF, MEDVİEDEF 

LUKA: (Kleşç'i gözleriyle takibettikten sonra) Kocan üzülüyor. 
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ANNA: Onu düşündüğüm yok. 

LUKA: Döver miydi seni?.. 

ANNA: Hem nasıl...Onun yüzünden bu hale geldim. 

BUBNOF: Karımın bir hovardası vardı, ya man satranç oynardı 

karata... 

MEDVİEDEF: Hımm... 

ANNA: Baba benimle konuş, oyalanıyorum; korkuyorum, kalbim 

eziliyor. 

LUKA: Bir şey değil...Ölümden önce böyle olur. Üzülme yavrum. 

İmanın bozul masın, öleceksin ve rahata kavuşacaksın. 

Artık hiçbir şeyden korkun kalmıyacak, hiçbir 

şeyden!...Sükûn, rahat, yat, dur. Ölüm herşeyi sakinleştirir. 

"Ölüp de ra hat etmek" derler, doğrudur, yavrucağızım. Zira 

bu dünyada dinlenmek nere de?... 

BEŞİNCİ MECLİS 

BUBNOF, MEDVİEDEF, LUKA, ANNA ve PEPEL. 
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(Pepel içkiyle hafifçe başı dönmüş olarak gi rer. Üstü başı 

dağınıktır. Gamlıdır, kapının yanındaki yatağa oturur, 

hareketsiz ve susar) 

ANNA: Orada da aynı ıstırap mı? 

LUKA: Hiç de ıstırap yok...Hiç...İnan söy lediklerime! Sükûn ve 

işte sade okadar. Seni Allahın huzuruna çıkaracaklar, "İşte 

kulun Anna!" diyecekler. 

MEDVİEDEF: (Ciddiyetle) Orada ne söyle neceğini ne 

biliyorsun? (Pepel, Medviedef'in sesini işitince başını 

kaldırır, dinlemeğe başlar) 

LUKA: Biliyorum işte, Bay komiser! 

MEDVİEDEF: (Memnun) Hım, ya...Pekâlâ...O senin bileceğin 

iş...Gerçi henüz komi ser değilsem de... 

BUBNOF: İki tanesini alıyorum. 

MEDVİEDEF: Tuh be!.. Tuh be! 
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LUKA: Cenabı hak, sana muhabbetle, şef katle bakacak ve "Ben 

bu Anna'yı bili yorum; haydi Anna'yı cennete götürün!.. 

Orada rahatlasın...Biliyorum, çok eziyet çekti, çok yoruldu. 

Anna'yı rahat etti rin!" diyecek... 

ANNA: (Derin bir nefes alarak) Çok iyi kalblisin Luka...Ah eğer 

böyleyse, eğer dinleneceksem, bir şey hissetmiyeceksem... 

LUKA: Hissetmiyeceksin, hiçbir şey olmıyacak, inan kızım. 

Korkusuz ve neşeyle öl. Sana söylüyorum, küçük çocuklar 

için anne neyse, bizim için de ölüm odur. 

ANNA: Fakat belki de, belki de iyileşirim ben?... 

LUKA: (Gülümser) Niçin? Yeniden azap çek mek için mi?.. 

ANNA: Ah.. Biraz daha...yaşasaydım...biraz daha...Mademki 

orada ıstırap yok, bu rada dişimi sıkardım. 

LUKA: Orada hiçbir şey olmıyacak...Meydan da... 

PEPEL: (Kalkarak) Doğru, fakat doğru da olmıyabilir... 

ANNA: (Korkarak) Aman yarabbi... 
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LUKA: A, sen misin, güzel delikanlı?... 

MEDVİEDEF: Kim anırıyor orada?.. 

PEPEL: (Ona yaklaşarak) Ben! Ne varmış... 

MEDVİEDEF: Gürültünün sırası değil. İn san uslu akıllı 

davranmalı... 

PEPEL: Hey gidi...Bir de amca olacak sözde.. Hımm... 

LUKA: (Alçak sesle Pepel'e) Bana bak, sen ba ğırma öyle. 

Burada bir kadın ölüyor. Du dakları daha şimdiden toprak 

rengine girdi. Ölürken olsun rahatsız etme. 

PEPEL: Sen söylediğin için susarım ihtiyar...Sen iyi adamsın, 

öyle güzel yalan söylü yorsun ki...Masalları pek tatlı bir 

anlatı şın var, bu da iyi bir şey, çünkü dünya yü zünde hoş 

şey pek az. 

BUBNOF: Kadın, sahiden mi ölüyor?.. 

LUKA: Şaka etmiyor her halde. 

70 

ayaktakımı arasında 



BUBNOF: Demek ki artık öksürüğün arkası 

kesilecek...Durmadan öksürür, rahatsız ederdi...İki tane 

alıyorum. 

PEPEL: Abram. 

MEDVİEDEF: Bana Abram diyemezsin... 

PEPEL: Abram'cığım, Nataşa hâlâ hasta mı?.. 

MEDVİEDEF: Sana ne?. 

PEPEL: Söyle kuzum, Vasilisa sahiden çok mu dövdü?... 

MEDVİEDEF: Bundan da sana ne, aile işi...Sen kim oluyorsun?.. 

PEPEL: Kim olursam olayım, eğer istesem Nataşa'y bir daha 

göremezdiniz. 

MEDVİEDEF: (Oyunu bırakarak) Nasıl, ne diyorsun bakayım? 

Kimden bahsediyor sun?.. Yeğenimden mi? Sana mı kaldı 

o?...A hırsız!... 

PEPEL: Hırsız mı?.. Belki de...Fakat daha yakalıyamadın. 

MEDVİEDEF: Görürsün...Yakalarım...Hem de yakında! 

71 

ayaktakımı arasında 



PEPEL: Haydi yakala da bütün kirli çamaşır larınızı ortaya 

çıkarayım. Hâkimin karşı sında susacak mıyım sanıyorsun, 

bekle de ayı olsun dayı! Hâkim soracak: "Seni hırsızlığa 

kim teşvik etti?.. Kim yer gös terdi?..." "Mişka Kostilyef'le 

karısı!", "Çalınan eşyayı kim aldı?..", "Mişka Kos tilyef'le 

karısı". 

MEDVİEDEF: Yalan söylüyorsun, inanmaz lar... 

PEPEL: İnanırlar...Çünkü doğru...Seni de işin içine 

karıştırırım...Hah hah... Hepi nizi mahvederim... İblisler 

görürsünüz. 

MEDVİEDEF: (Kendini kaybederek) Yalan...yalan!.. Hem ben 

sana ne fenalık yap tım a kuduz köpek!... 

PEPEL: Ne iyilik yaptın ki?.. 

LUKA: Çok doğru. 

MEDVİEDEF: (Luka'ya) Sen işin içine ne ka rışıyorsun?...Burada 

görüşülen aile işi, sana ne oluyor?.. 
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BUBNOF: (Luka'ya) Onları başbaşa bırak, bi zim nemize gerek?.. 

LUKA: (Mütevazı) Öyle ya, ben zaten karış mıyorum...Yalnız, hiç 

kimseye iyilik etmiyen fenalık etmiştir. Onu söylemek is 

tedim.. 

MEDVİEDEF: (Anlamıyarak) Şuna da bak...Burada hepimiz 

birbirimizi biliyoruz. Sen nerden geldin bakalım? Kimsin?.. 

(öf keyle sallanarak çıkar) 

ALTINCI MECLİS 

AYNI KİŞİLER, yalnız Medviedef yok 

LUKA: Aslan kızdı çocuklar...Anlaşılıyor ki sizin iş karışık 

işlerden. 

PEPEL: Vasilisa'ya şikâyet etmek için koştu. 

BUBNOF: Sen delisin Vasili, bu kadar ce sareti nerde buldun?.. 

Ormanda mantar toplarken cesaret iyi şeydir ama, burada 

neye yarar?.. Onlar senin kafanı kopa rır be!. 
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PEPEL: Haydi sen de! Yaroslav delikanlıla rını öyle kolayca 

yakalamak kimin had dine, madem savaş var, pilâvdan 

dönenin kaşığı kırılsın. 

LUKA: Evlâdım, uzaklaşsan iyi edersin sa nırım. 

PEPEL: Uzaklaşıp da nereye gideyim, haydi söyle bakalım. 

LUKA: Meselâ Sibirya'ya.. 

PEPEL: Hayır...Sürgüne giderken yol para mı hükümet versin 

diye bekliyeceğim. 

LUKA: Gel sen benim sözümü dinle...Orada belki kendine bir 

geçim bulabilirsin. Se nin gibi delikanlılara ihtiyaç var. 

PEPEL: Benim geçim yolum önceden çizilmiş. Babam bütün 

ömrünü hapislerde geçirdi. Bana da aynı şeyi miras bıraktı. 

Tâ küçük lüğümden beri bana "Hırsız! Hırsızın oğlu!" 

derlerdi. 

LUKA: Sibirya ne iyi memlekettir, altın gibi memleket. Hıyar bile 

hıyarken işe ya rarsa limonlukta itibar görürmüş. 
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PEPEL: İhtiyar, sen niçin boyuna yalan söy lersin? 

LUKA: Ne?... 

PEPEL: Şimdi de işitmemezlikten geliyor. Ni çin yalan 

söylüyorsun diye soruyorum. 

LUKA: Ne zaman yalan söyledim? 

PEPEL: Sana kalırsa orası iyi, burası iyi, ölüm iyi...Bunların hiç 

biri doğru değil...Öyleyse niçin söylüyorsun?... 

LUKA: Bana inan da git gözünle gör...O zaman bana teşekkür 

edeceksin. Burda ne sürtünüp siftiniyorsun. Hem ne için 

muhakkak doğruyu öğrenmek istiyorsun? Düşün bir kere, 

doğruluk senin için bir darağacı ilmiği olabilir. 

PEPEL: Varsın ilmik olsun, o da umrumda mı? 

LUKA: Ne tuhaf çocuksun!.. Ne diye böyle kendi boynunu ilmiğe 

uzatıyorsun?. 

BUBNOF: İkiniz de neler geveliyorsunuz an lamıyorum...Bir 

doğruluktur tutturmuş sunuz. Vaska, senin muhtaç olduğun 
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doğruluk nedir?. Ne işine yarayacak o senin? Kendinle ilgili 

şeyleri düpe düz bi liyorsun ya...Elverir. Hoş bunları herkes 

de biliyor, ya... 

PEPEL: Dur, karıştırma...Bırak, sen gaganı sokma. Kuzum 

ihtiyar, Allah var mıdır.?.. 

LUKA: (Sükûn içinde gülümser) İnsanlar akın tının sürüklediği 

bir tahta parçası gibi akmış gidiyor. 

PEPEL: Var mı? haydi söylesene!... 

LUKA: (Alçak sesle) Eğer ona inanırsan bir Allah var; 

inanmazsan hiç yok, neye ina nırsan o var. (Pepel susar, 

şaşırmış bir şe kilde ısrarla ihtiyara bakar) 

BUBNOF: Gidip bir çay içeyim...Siz de be nimle geliyor 

musunuz? 

LUKA: (Pepel'e) Ne bakıyorsun?.. 

PEPEL: Dur! Demek sence...Söylesene!. 

76 

ayaktakımı arasında 



BUBNOF: Peki öyleyse yalnız başıma gide yim...(Kapıya doğru 

yürür...Vasilisa'yla karşılaşır) 

PEPEL: Demek sen... 

VASİLİSA: (Bubnof'a) Nastia evde mi?... 

BUBNOF: Hayır. (Çıkar) 

YEDİNCİ MECLİS 

PEPEL, LUKA, ANNA, VASİLİSA 

PEPEL: Vay, geldin demek!... 

VASİLİSA: (Anna'ya yaklaşarak) Hâlâ yaşı yor mu?.. 

LUKA: Rahatsız etme. 

VASİLİSA: Senin burada işin ne?.. 

LUKA: Eğer lazımsa dışarı gideyim. 

VASİLİSA: (Pepel'in odasına doğru yürüyerek) Vaska, seninle 

konuşacaklarım var. (Luka büyük kapıya yaklaşır, açar ve 
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durur; sonra ihtiyatla yatağın, oradan da ocağın üs tüne 

çıkar.) 

VASİLİSA: (Odadan Pepel'i çağırarak) Vaska, buraya gelsene... 

PEPEL: Gelmiyeceğim, istemiyorum. 

VASİLİSA: Peki ama, ne var?.. Niçin darılıyorsun?... 

PEPEL: Bıktım, usandım bütün bunlardan. 

VASİLİSA: Benden de mi?. 

PEPEL: Senden de. (Vasilisa atkısı omuzları üstünde girer, 

göğsünü ileri doğru fırlatarak avuçları ile sıkar, ihtiyarla 

Anna'nın yalağına yaklaşıp perdenin arkasından bakar, 

sonra Pepel'e yaklaşır.) 

PEPEL: Haydi söyle. 

VASİLİSA: Ne söyliyeyim ki, insan kendini zorla sevdiremez, 

aşk dilenciliği yapmak da huyum değildir. Gerçeği böyle 

apaçık söylediğin için sana teşekkür ederim. 

PEPEL: Hangi gerçeği?... 
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VASİLİSA: Benden bıkmış olduğunu, doğru değil mi?.. (Pepel 

ona susarak bakar. Vasilisa yaklaşarak) Ne bakıyorsun, 

tanıyamadın mı?... 

PEPEL: (İçini çekerek) Belki sen güzelsin Vasi lisa...(Kadın 

kolunu erkeğin boynuna dolar, lâkin delikanlı şiddetli bir 

hareketle iter) Bu na rağmen kalbim hiçbir zaman senin için 

çarpmadı. Seninle yaşadım, işte o kadar. Fakat asla hoşuma 

gitmedin. 

VASİLİSA.: {Alçak sesle) Ya?.. Sonra... 

PEPEL: Sonrası böyle...Konuşacak bir şeyi miz yok, benden ayrıl. 

VASİLİSA: Başkasını mı kestirdin? 

PEPEL: Orası sana lâzım değil, kestirdiğim varsa bile 

meyaneciliğimizi sen edecek de ğilsin. 

VASİLİSA: (Manidar) Boşuna istemiyorsun, belki de çöp 

çatanlığınızı yapardım. 

PEPEL: (Şüpheli) Kiminle?.. 
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VASİLİSA: Pekâlâ biliyorsun...Anlamamazlıktan gelme, dinle 

Vaska, ben dobra dobrayım... (Sesini alçaltarak) Doğrusunu 

saklamıyacağım...Beni incittin durup du rurken...Hiç 

beklemezken bana bir dar be indirdin...Sevdiğini söylerdin, 

halbuki birdenbire.... 

PEPEL: Birdenbire mi? Uzun zamandan beri kadın! Sende ruh 

yok. Halbuki bir kadının ruhu olmalı...Biz erkekler hay 

vanız. Bize iyiliğin ruhunu aşılayacak ka dınlardır. Halbuki 

sen bana ne öğrettin?... 

VASİLİSA: Ne ise, olan oldu biliyorum, İnsan kendi iradesine 

hâkim değildir, ma demki beni sevmiyorsun, ne denir, iş ola 

cağına varır. 

PEPEL: Demek bitti! ...Gürültüsüz, patırdısız, rezaletsiz 

ayrılıyoruz!.. Bu da doğrusu.. 

VASİLİSA: Yok, dur. Azıcık sabret. Seninle yaşarken beni bir 

gün bu bataktan kur taracağını umuyordum. Umuyordum ki, 

kocamdan, amcamdan ve bütün bu pis muhitten 
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kurtaracaksın. Sevdiğim belki sen değildin, Vaska...Fakat 

sana bağla dığım ümidimi, hayalimi seviyordum, an lıyor 

musun?.. Beni buradan kurtarmanı bekliyordum... 

PEPEL: Ne sen çivisin, ne de ben kerpeten. Ben de 

düşünüyordum, sen ki akıllısın...Öyle ya, akıllısın, 

cerbezelisin!... 

VASİLİSA: (İyice ona doğru iğilerek) Vaska, haydi, birbirimize 

yardım edelim. 

PEPEL: Nasıl yani?... 

VASİLİSA: (Yavaş fakat kuvvetle) Kardeşim Nataşa hoşuna 

gidiyor, biliyorum. 

PEPEL: Bunun için değil mi ya, insafsızca dövüp 

duruyorsun...Gözünü aç Vasilisa, elini süreyim deme, o... 

VASİLİSA: Dur, alevlenme. Her şeyi gürül tüsüz, patırdısız 

halletmek mümkündür. Kardeşimle evlenmek istemez 

misin, üs telik sana para da veririm. Üç yüz ruble, daha 

bulunca daha veririm. 
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PEPEL: (Gerileyerek) Dur bakalım, nasıl, ni çin?... 

VASİLİSA: Beni kurtar kocamdan, başım serbest kalsın. 

PEPEL: (Hafifçe ıslık çalarak) Yaaa...Oooo...Mesele bu ha?.. İyi 

tertiplenmiş doğrusu.. Kocası mezara, dostu 

sürgüne...Kendisi... 

VASİLİSA: Canım Vaska...Niçin sürgün ol sun? Bu işi kendin 

yapmazsın, arkadaş ların var ya, hem farzet ki kendin...Kim 

farkına varacak...Düşün, Nataşa, ve pa ra ile bir tarafa 

çekilir gidersin. Benden büsbütün kurtulursun. Kardeşim 

yanım da kalmaz artık...Bu da onun işine gelir, zaten ben de 

kendisine dayanamıyorum...Senin yüzünden ona kinliyim. 

Ne yapar sın elimde değil. Onun için kızcağızı hır 

palıyorum...Dövüp duruyorum. O ka dar dövüyorum ki 

kendim bile acıyıp ağ lıyorum...Fakat gene de dövüyorum, 

döveceğim. 

PEPEL: Canavar...Övünüyor canavarlığıyle. 

82 

ayaktakımı arasında 



VASİLİSA: Övünmüyorum, anlattıklarım ha kikattir. Düşün 

Vaska, kocamın yüzünden iki kere hapse girdin...Onun hırsı 

yüzünden. O, bana tahtakurusu gibi ya pışmıştır. Dört yıldır 

kanımı emip duruyor, kardeşime de yapmadığını 

bırakmıyor. Ona dilenci muamelesi ediyor, kısacası, bu 

herif, herkesin baş belâsı... 

PEPEL: Kurnazlığı son kertesine vardırıyor sun. 

VASİLİSA: Bilâkis ne söylüyorsam hepsi apaçık...Maksadımı 

anlamamak için in sanın aptal olması lâzım.. 

SEKİZİNCİ MECLİS 

AYNI KİŞİLER, KOSTİLYEF 

( Kostilyef girer ve gizlice ilerler.) 

PEPEL: Pekâlâ, git. 

VASİLİSA: Düşün...(Kocasını görerek) Sen misin? Peşimi mi 

kovalıyorsun? (Pepel sıç rar, Kostilyef'e korkunç bir gözle 

bakar) 
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KOSTİLYEF: Ben'im ben...Siz burda başbaşa mısınız? 

Konuşuyor muydunuz?.. (Birdenbire ayağını yere vurur ve 

gırtlağının bütün kuvvetiyle haykırmağa başlar). Vasilisa, 

ah alçak dilenci...(Muhatapları hareketsiz ve sessiz durunca, 

kendi haykırmalarından ür ker). Beni affet, yarabbi...Gene 

senin yü zünden günaha girdim. Vasilisa...Her yerde arayıp 

duruyordum seni...(Titrer) Gidip yatmak zamanımız geldi. 

Kandile yağ koymayı unutmuşsun...Ah kepaze pis hayvan... 

(Kadına doğru uzattığı elleri titrer, Vasilisa kapıya doğru 

yavaşça ilerler ve Pepel'den göz lerini ayırmaz) 

PEPEL: (Kostilyef'e) Haydi işine... 

KOSTİLYEF: (Bağırarak) Buranın sahibi be nim. Sen defol 

hırsız. 

PEPEL: (Boğuk bir sesle) İvanov işine git di yorum. 

KOSTİLYEF: Gözet, benim burasının...Sa na, sana.... 
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(Pepel ev sahibini ensesinden yakalayıp tartak lar; ocağın 

üzerinde gürültü ve esneme duyu lur, Pepel, Kostilyef'i 

bırakır, adam bağırarak sofaya kaçar.) 

DOKUZUNCU MECLİS 

PEPEL ve LUKA 

PEPEL: (Bir yatağın üstüne çıkarak) Kim o?...Ocağın üstündeki 

kim?... 

LUKA: (Başını uzatarak) Ne var?.. 

PEPEL: Sen misin?.. 

LUKA: (Sükûnla) Ben'im ya?. Hey Allahım! 

PEPEL: (Büyük kapıyı kapatmak üzere gider, sürgüyü arar, 

bulamaz) Allah belâsını ver sin!...İhtiyar, in aşağı! 

LUKA: İniyorum... 

PEPEL: (Kabaca) Ocağın üstüne niçin tır mandın? 

LUKA: Nereye tırmansaydım ya?. 
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PEPEL: Sen dışarı çıkmamış mıydın?.. 

LUKA: Avlu çok soğuk...Sonra benim gibi bir ihtiyar... 

PEPEL: Şey, işittin mi?.. 

LUKA: Tabii değil mi? Niçin işitmiyecekmişim? Sağır mıyım?.. 

Ah evlâdım, ta lihin, sahiden talihin var... 

PEPEL: (Şüpheli) Nasıl talih?.. 

LUKA: Bayağı...Ocağın üstüne çıktım. 

PEPEL: Ne demeğe gürültü ettin orada?.. 

LUKA: Galiba pek sıcak geldi de...Talihin yardım etti de.. Hem 

sonra kendi kendi me düşündüm, şu oğlan yanılır da Allah 

saklasın, berikini boğuverirse dedim. 

PEPEL: Olmaz da değildi hani Ah öyle hın cım var ki... 

LUKA: Evet, olağan şeyler bunlar. Sık sık kazalar çıkar. 

PEPEL: (Gülümsiyerek) Senin de mi elinden bir zaman kaza çıktı 

yoksa? 
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LUKA: Dinle oğlum. Bak söyliyeceklerime...Bu karıdan kaç, onu 

kendine yaklaştır ma...Sakın ha, sakın...Kocasına gelince, o 

kocasını sensiz de haklar, hem de sen den daha ustalıkla...O 

iblis karının de diklerine kulak asma. Bak bana...Ka famda 

saç yok...Değil mi?.. Bu neden dir biliyor musun? Hepsi 

kadınlar yüzün den! Nelerini gördüm nelerini. Vaktiyle 

başımda kaç tel saç varsa, ondan daha çok kadın tanıdım. 

Fakat bu Vasilisa yok mu, kötülükten yana vebadan daha 

beter... 

PEPEL: Bilmiyorum, sana teşekkür mü ede yim, yoksa sen de 

mi?.... 

LUKA: Bir şey söyleme...Çünkü benden da ha iyi konuşacak 

değilsin. Dinlersen daha iyi edersin. Burada hoşuna giden 

bir kız varsa, onu koluna tak, arkanıza bakma dan 

yürüyün...Bir daha buralara ayak atmamacasına. Mümkün 

olduğu kadar uzak lara. 
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PEPEL: (Dalgın) İnsanları anlamak öyle güç ki...Hangisi iyi, 

hangisi kötü bir türlü kestirilemiyor. 

LUKA: Anlayıp da ne olacak?.. İnsan öyle de yaşar, böyle de. 

Kalbinin emrettiğini yapar. Bugün iyidir, yarın kötü olur. 

Eğer o kiz seni adam akıllı sardıysa onunla birlikte buradan 

çekin gidin. Mesele de bitsin. Yahut da tek başına git. Bir 

kadın edinmek her zaman kabildir. 

PEPEL: (İhtiyarı omuzundan tutar) Söyle baka yım, bütün 

bunlardan ne demek istiyor sun?.. 

LUKA: Dur, bırak beni...Anna öyle hırılda dı ki...Bakayım şuna. 

(Anna'nın yatağına yaklaşır, perdeyi kaldırır, kadına bakar 

ve do kunur. Pepel dalgın ve şaşkın, gözleriyle ihti yarı 

takibedir) Allahım! Anna kulunun ruhuna şefaat et. 

PEPEL: (Alçak sesle) Öldü mü?.. (Başını uza tır, yaklaşmadan 

yatağa bakar}. 

LUKA: (Yavaş sesle) Istırapları dindi, kocası nerede?. 

PEPEL: Meyhanede olacak. 
88 

ayaktakımı arasında 



LUKA: Haber vermeli. 

PEPEL: (Titreyerek) Ölüleri sevmem. 

LUKA: (Kapıya doğru yürürken) Ölü sevilmez ki zaten...Dirileri 

sevmeli, dirileri! 

PEPEL: Ben de geliyorum. 

LUKA: Korkuyor musun?.. 

PEPEL: Sevmem dedim ya! (Aceleyle çıkarlar, bir süre sessizlik, 

ortalıkta kimse yoktur. Ka pının arkasından birden belirsiz 

bir gürültü duyulur; sonra Aktör girer). 

ONUNCU MECLİS 

AKTÖR, NATAŞA, sonra BUBNOF 

AKTÖR: (Kapıyı kapamadan eşikte durur, elle riyle kanatları 

tutarak bağırır) İhtiyar! hatırladım, dinle...(Sendeliyerek 

ileri doğru iki adım atar, poz alır, okumaya başlar) 

"Mukaddes hakikate giden ışıklı yolu 

Bulamayacak olduktan sonra bu adem oğlu 

89 

ayaktakımı arasında 



Gene aşkolsun sana, ey rüya gören mecnun 

Bari hayallerinle avunup duruyorsun?.. 

(Nataşa kapıda belirir) 

AKTÖR: İhtiyar! Asıl burasını dinle: 

"Eğer göklerde güneş, yarınki gün, olur ya, 

Işık verme işini unutursa dünyaya, 

Işık saçmak uğrunda işletir de hayali 

Dünyamızı korkmayın nura boğar bu deli..." 

NATAŞA: (Gülerek) A soytarı, bak tam ol muşsun... 

AKTÖR: (Kıza dönerek) A, sen misin? Nerde ihtiyar? 

İhtiyar!...Burada kimse yok, belli...Nataşa, 

Allahaısmarladık! Allaha ısmarladık, Nataşa!.... 

NATAŞA: (Girerek) Daha selam vermeden Al lahaısmarladık 

mı? 

AKTÖR: (Nataşa'nın yolunu kapatarak) Gidi yorum, hareket 

ediyorum, ilkbahar gel diği zaman ben yokum... 
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NATAŞA: Bırak canım...Peki nereye?.. 

AKTÖR: Bir şehir aramaya...Tedaviye...Sen de git 

Ophelia...Manastıra çekil...Anlı yor musun...Boğazım için 

bir hastane, var...Ayyaşlara mahsus. Mükemmel hasta ne, 

mermerden; yerleri mermer, ışık, temiz lik, gıda...hepsi 

bedava...Hem de yerleri mermer...Evet, orasını 

bulacağım...Te davi edileceğim ve yepyeni bir hale gele 

ceğim...Yeni doğuş yolu üzerindeyim. Kral Lear'ın dediği 

gibi. Nataşa, benim ti yatrodaki adım Sverçkof Savoljski'dir. 

Bu nu kimse bilmez burada. Benim adım yok....Bu ne acı 

bir şey. Kendi adını kay betmiş olmak...Halbuki köpeklerin 

bile adları var...(Nataşa, Aktö'r'ün etrafında ihtiyatla döner. 

Ânna'nın yatağı önünde durur ve bakar.) Adsız...Sansız! 

Hayat kitabın dan adı bile silinmiş.... 

NATAŞA: Ah, bak, ölmüş!...Zavallı! 

AKTÖR: (Başını sallıyarak) İmkânı yok... 

NATAŞA: (Gerileyerek) Allah aşkına bak!... 
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BUBNOF: (Kapıda belirerek) Nereye bakıyor sunuz öyle? 

NATAŞA: Anna'ya ...Ölmüş. 

BUBNOF: Demek ki öksürüğü dindi...(ölü nün yatağına yaklaşıp 

bakar, sonra yatağına yürür.) Kleşç'e haber vermeli, bu onu 

ilgilendirir... 

AKTÖR: Gideyim söyliyeyim. İşte o da şimdi adını 

kaybetti...(Çıkar.) 

ON BİRİNCİ MECLİS 

NATAŞA ve BUBNOF 

NATAŞA: (Sahnenin ortasında durarak) Bir gün ben de bir 

mahzende dayaktan gebererek böylece biteceğim. 

BUBNOF: (Yatağı üzerine birtakım paçavraları yerleştirerek) 

Neler mırıldanıyorsun orada? 

NATAŞA: Hiç, kendi kendime konuşuyorum. 

BUBNOF: Vaska'yı mı bekliyorsun?.. O he rif bir gün senin 

kafanı kıracak. 
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NATAŞA: Kafamı kimin kıracağı umurumda değil, bari başkası 

değil de o kırsın. 

BUBNOF: O senin bileceğin iş. 

NATAŞA: Öldüğü iyi oldu ama, insan yine de acıyor. Yârabbi 

niçin yaşıyoruz?... 

BUBNOF: Hah işte; mes'ele bu: niçin yaşı yoruz? Yaşıyoruz 

işte...Doğuyoruz, bir zaman yaşıyoruz ve sonunda 

ölüyoruz...Ben de öleceğim, sen de öleceksin. Bunda 

acınacak ne var? 

ON İKİNCİ MECLİS 

BUBNOF, NATAŞA, LUKA, TATAR, İĞ RİBOYUN, KLEŞÇ 

(Luka, Tatar, İğriboyun, Kleşç girerler. Kleşç hepsinin 

arkasından ağır ağır yürür) 

NATAŞA: Sıss!...Anna.... 

İĞRİBOYUN: Biliyoruz...Madam öldü, Allahın rahmetine 

kavuşsun... 

93 

ayaktakımı arasında 



TATAR: (Kleşç'e) Dışarı atmalı, avluya sürükliyelim...Burada ölü 

olmaz...Burası diri lerin yatmasına mahsus.... 

KLEŞÇ: (Alçak sesle) Sürükleriz...(Hepsi ya tağa yaklaşır...Kleşç 

karısına öbürlerinin omuzu üzerinden bakar.) 

İĞRİBOYUN: (Tatar'a) Kokar mı zannedi yorsun? Yok canım, 

kokmaz! Daha ha yattayken kuruyup gittiydi... 

NATAŞA: Aman yarabbi!...Hiç kimse mer hametli bir söz 

söylemiyor...Hiç kimse...Hey! siz sahiden... 

LUKA: Kızım, üzülme...Zararı yok...Ne söyliyebilir ki.. Ne 

söyliyebiliriz ki...Ölülere acımak yok...Ah kızım...Değil mi 

ya! Dirilere bile merhamet etmiyoruz...Kendi kendimize 

acımıyoruz...Öyleyse nerde kaldı ki...Ne söyliyebilirler 

artık? Ölmüş. Ölüye sözler fayda etmez. Hastalı ğa karşı 

bazı sözler söylenebilir. Fakat ölüme söz yok.... 

TATAR: (Uzaklaşarak) Polise haber vermeli... 

İĞRİBOYUN: Mecburuz...Kleşç...Karakola bildirdin mi?... 
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KLEŞÇ: Hayır! Şimdi gömmeli...Halbuki bende kırk kapik var.... 

İĞRİBOYUN: Böyle bir vaziyet için ödünç almalısın...Yahut da 

el birliğiyle para toplarız...Kim, ne kadar verebilirse...Lâkin 

herşeyden önce karakola haber götürmeli. Yoksa karını 

döverek öldür dün sanırlar, kim bilir...(Yatağına gider, 

Tatar'ın yanında yatmağa hazırlanır) 

NATAŞA: (Bubnof'un yatağına yaklaşarak) Şim di rüyama 

girecek...Ölüleri hep rüyam da görürüm...Yalnız gitmeğe 

korkuyo rum...Avlu karanlık.... 

LUKA: (Arkasından yürüyerek) Dirilerden korksan daha iyi 

edersin.... 

NATAŞA: Haydi baba, beni götür.... 

LUKA: Gel kızım, götüreyim. (Çıkarlar, bir sessizlik) 

İĞRİBOYUN: Hohoho...Yakında bahar ola cak, Hasan...Sıcaklar 

başlıyacak...Biz de hiç olmazsa güneş yüzü göreceğiz...Köy 

lüler sabanlarını hazırlıyorlar bile...Top rağı sürmeye 
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hazırlanıyorlar...Peki biz, Hasan?.. Ay! horlamağa başladı 

bile Muhammed'in kulu. 

BUBNOF: Tatar'lar uykuyu sever.... 

KLEŞÇ: (Sahnenin ortasında durup aptal aptal önüne bakar) 

Şimdi ne yapacağım. 

İĞRİBOYUN: Yat, uyu...Yapacağın bu işte.. 

KLEŞÇ: (Alçak sesle) Ya bu kadın?. Bu ne olacak? (Kimse cevap 

vermez.} 

ON ÜÇÜNCÜ MECLİS 

ÖNCEKİLER,yalnız Nataşa ile Luka yok. SATİN ve AKTÖR 

girerler... 

AKTÖR: (Bağırarak) Hey arkadaş, buraya...Ben sadık Kentim.... 

SATİN: Mitlukha-Makley1 geldi...Ha ha... 

AKTÖR: Bitti, karar verildi...İhtiyar nerde o şehir...Neredesin?... 

1* Ünlü Rus kâşifi. 
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SATİN: Çölde serap, uydurdu senin ihtiyar.. Bir şey yok, ne şehir 

ne insanlar.... 

AKTÖR: Sen yalan söylüyorsun, herif! 

TATAR: (Yatağından birdenbire doğrularak) Ev sahibi nerede? 

Gidip ev sahibini çağıra cağım. Burada uyunmuyor...Parayı 

geri versinler. Ölü, sarhoşlar...(Hızlı hızlı çı kar, Satin ıslık 

çalar.} 

BUBNOF: (Uykulu bir sesle) Yatın çocuklar...Gürültü etmeyin. 

Geceleyin insan uyur... 

AKTÖR: Doğru, evet, burada bir ölü var. "Ağlarımızla tuta tuta 

bir ölü tuttuk" Berangere'in meşhur mısraı... 

SATİN: (Bağırarak) Ölüler işitmez...Ölüler duymaz...Bağır, 

ulu...Nekadar uluyabilirsen...Hiçbir ölü seni duymaz.. 

(Luka kapıda belirir) 

 PERDE 
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ÜÇÜNCÜ PERDE 

(Kırık dökük eşyayla ve yabansı otlarla dolu bir viranelik. 

Fonda tuğladan büyük bir duvar, göğü örter. Duvarın 

dibinde, sağ tarafta anbar veya ahır tarzında ahşap bir 

binanın kararmış bir duvarı? Solda Kostilyef'in 

misafirhanesinin bulunduğu binanın taştan ve alçıları sırıtan 

duvarı, bu duvarın bir çıkıntısı arsa nın ortasına kadar 

ilerler. Bu çıkıntıyla tuğla duvar arasında dar bir geçit 

vardır. Taş duvarda iki pencere açılmıştır. Biri yer hizasında, 

öteki de iki metre yüksek liğinde ve tuğla duvarın yakınında. 

Bu pencerenin ya nında devrilmiş kaba saba bir kızak vardır; 

aşağıyukarı beş metre uzunluğunda bir ağaç kütüğü 

durmaktadır. Sağda, duvar dibinde bir sürü eski kalaslar ve 

solires...Akşamdır. Batan güneş tuğla duvara kırmızı bir ışık 

aksettirir. İlkbahar başlangıcıdır, kar erimiştir. Ağa cın kara 

dallarında henüz tomurcuklar belirmiştir. Kü tükte Nataşa. 

İle Nastia yan yana oturmuşlardır. Kıza ğın üstündeyse 
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Luka'yla Baron otururlar. Kleşç sağ tarafda, duvarın 

kenarındaki kalas yığınına uzanmış tır...Yer hizasındaki 

pencerenin çerçevesi içinde Bubnof görünür.) 

BİRİNCİ MECLİS 

NATAŞA, NASTİA, LUKA, BARON, KLEŞÇ ve BUBNOF 

NASTİA : (Gözleri kapalı, başını hikâyesinin ahengine 

uydurmuş, sallar ve şarkı söyler gibi konuşur) İşte, 

geceleyin sözleştiğimiz gibi, bah çedeki köşke geldi. Ben 

onu uzun zaman dan beri bekliyordum...Korkudan, ke 

derden titremeğe başlamıştım...O da titriyor...Tebeşir gibi 

bembeyaz kesil miş,.. Elinde bir tabanca tutuyor... 

NATAŞA: (Boyuna ay çiçeği tohumu yiyerek) Hele bak 

hele...Tevekkeli değil, öğrenci lerin deli fişek olduğunu 

söylerler. 

NASTİA: Korkunç bir sesle bana dedi ki..."Benim kıymetli 

sevgilim..." 
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BUBNOF: Ne dedi, ne? Benim kıymetli sev gilim mi dedi?. 

BARON: Sus. Eğer hoşuna gitmiyorsa dinle me...Fakat yalan 

söylemek isteyenleri de rahatsız etmenin zoru var mı 

ya?...Sonra?... 

NASTİA: Dedi ki: "Benim kıyamete kadar sevgilimsin sen" dedi. 

"Lâkin annemle babam evlenmemize izin vermiyorlar...Seni 

sevdiğim için de beni ölünceye ka dar lânetliyecekler" dedi. 

"Bunun için işte ben de, bu kötü hayatıma nihayet 

vereceğim..." dedi. Tabancası o kadar büyüktü ki...İçinde de 

on kurşun var..."Hakkını helâl et, gönlümün sevgilisi. Artık 

kararımı kesin olarak verdim. Sen siz yaşayamıyacağım..." 

dedi, ben de ona dedim ki: "Ah, ben seni unutamam, sev 

gilim Raul!...". 

BUBNOF: (Şaşırarak) Ne, neydi adı, Raul mu?.. 

BARON: (Kahkaha atarak) Yanılıyorsun Nastia. Son anlatışında 

"Gaston " demiştin.. 
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NASTİA: (Sıçrayıp kalkarak) Susun terbiye sizler. Ah, serseri 

köpekler!...Siz, aşkı anlıyabilir misiniz? Sahici aşkı...Ben sa 

hici aşkla sevmiştim. Sahici...(Baron'a) Ya, sen, aptal...Bir 

de okumuş olacaksın sözde...Sözde sabahları kahveni 

yatağına getirirlermiş... 

LUKA: Canım, ilişmeyin şu kıza...İnsana saygı 

gösterin...Meselenin önemi sözün kendinde değil, 

söylenişindeki sebepte...Haydi anlat kızım, anlat... 

BUBNOF: Gak de karga, gak de...Hadi karga, tüylerini boya 

tüylerini. 

BARON: Devam, devam.... 

NATAŞA: Onlara kulak asma...Hasetlerin den böyle yapıyorlar. 

Hayatlarına dair anlatacakları hiç bir şey olmadığı için... 

NASTİA: (Yerine oturarak) Hayır, istemiyo 

rum...Söylemiyeceğim...Mademki inan mıyorlar, alay 

ediyorlar...(Birdenbire su sar ve kısa bir duraksamadan 

sonra, gözlerini kapayıp hararetle başlar yüksek sesle anlat 
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maya. Hikâyesinin ahengine göre sallanır. San ki uzaktan 

bir musiki işitiyormuş gibi...) Ona dedim ki bunun 

üzerine..."Hayatımın neşesi" dedim, "ay parçası güzelim" de 

dim..."Benim için de bu dünyada sensiz yaşamağa imkân 

yok...Çünkü seni deli gibi seviyorum; ve bu kalbim 

göğsümde çarptığı müddetçe seveceğim de...Lâkin sakın 

civan hayatına kıyma...Mademki sevgili annenin, babanın 

biricik gayeleri sensin ve mademki onlar böyle istiyorlar, 

öyleyse benden ayrıl...Varayım ben mahvolayım, aşkının 

uğruna hayatımı feda edeyim. Yalnızım ben! Evet ben böyle 

yim işte...Ko, mahvolayım, ne çıkar...Hiç bir işe yaramam ki 

zaten...Hiç bir şeyim de yok zati...Hiç hiç bir şeyim..." 

(Elini yüzünden geçirip sessiz sessiz ağlar.) 

NATAŞA: (Dönerek yavaş sesle) Ağlamak olmaz ama ya...(Luka 

gülümsiyerek Nastia'nın saçlarını okşar) 

BUBNOF: (Kahkaha atarak) Ah aptal kız... 
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BARON: (O da gülerek) Moruk...Bu marta valları doğru mu 

sanıyorsun?.. Hepsini "Meşum aşk" kitabında okudu...Bırak 

Allahını seversen.. Hepsi saçma! 

NATAŞA: Sana ne oluyor?...Sus be adam! Allah cezanı vermiş 

zaten senin... 

NASTİA: (öfkeyle) Boş kafalı, kalbsiz. Şu kadarcık kalbin var mı 

acaba?.. 

LUKA: (Kızın koluna girer) Gidelim yav rum, aldırma, 

darılma...Ben biliyorum, ben inanıyorum. Senin hakkın var, 

onlar haksız...Mademki gerçek bir aşkın oldu ğuna 

inanıyorsun, demek ki sahiden sevmişsin...Aynı evde 

yaşadığın bu ada ma da kızma.. Belki kıskançlığından alay 

ediyor. Belki de, hayatında söylenmeğe değer hiç bir 

sergüzeşti olmamıştır...Gi delim... 

NASTİA: Babacığım, vallahi anlattıklarım doğru...Hepsi 

doğru...Öğrenciydi o...Fransızdı, adı küçük Gaston'du. 

Küçük bir sakalı vardı. Çizmeleri rugandı. Şu racıkta 
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yıldırım çarpsın yalan söylüyor sam. Beni ne seviyordu, ne 

seviyordu... 

LUKA: Biliyorum, inanıyorum...Demek ru gan çizmeliydi. Bakın 

hele!.. Seviyor muydun onu? (İkisi de köşeyi dönerek kay 

bolurlar) . 

İKİNCİ MECLİS 

ÖNCEKİLER, yalnız Nastia ve Luka yok 

BARON: Şu kız ne aptaldır...İyi kalblidir ama, ahmaklığına da 

diyecek yok... 

BUBNOF: Anlıyamıyorum; insan niçin bu kadar yalan söylesin? 

Sanki sorgu yargı cının karşısında mübarek... 

NATAŞA: Galiba yalan doğrudan daha hoş. Ben de..... 

BARON: Sen de ne? Üst tarafını tamamla. 

NATAŞA: (Kendi kendine bir şeyler düşünür) Uydurur uydurur 

beklerim... 

BARON: Neyi beklersin? 
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NATAŞA: (Utanarak gülümser) Neyi olacak...Olur a yarın biri 

gelir öyle, önemli biri...Yahut da başımdan bir şey 

geçecek...Olağanüstü bir hal. Uzun zamandır bunu 

beklerim, boyuna beklerim, lâkin gerçekte ne ümidim vardır 

ki... 

(Bir sessizlik) 

BARON: (Gülümsiyerek) Bekliyecek ne var? Ben böyle şeylere 

ümit bağlamam. Herşey zaten olup bitti. Herşey geçti, sona 

erdi, tükendi, başka ne olabilir? 

NATAŞA: Yahut da düşünüyorum ki yarın....Birdenbire 

öleceğim; Tüylerim diken di ken olur...Yazın ölümü 

düşünmek iyidir. Fırtınalar vardır yazın...Bir yıldırım in sanı 

haklıyabilir.. 

BARON: Anlaşılıyor ki, hayatından memnun değilsin. Ama bak 

ablan şeytan mı şeytan.. 

NATAŞA: Kim hayatından memnun? Her kes azap içinde. Benim 

tanıdıklarımın hepsi öyle.. 
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KLEŞÇ: (Bu âna kadar aldırmaz ve hareketsiz durmuşken 

birdenbire ayağa kalkar) Herkes mi? Hayır! Yalan...Eğer 

herkes olaydı, bir şey demezdim. İçerlenecek bir şey ol 

mazdı o zaman, evet! 

BUBNOF: Ne oluyorsun?.. Biri dürtüklemiş gibi fırladın. O ne 

sıçrayıştı öyle! 

(Kleşç yine kalasların üzerine yatar ve homurdanır) 

BARON: Ben gidip Nastia'ya bir bakayım. Bakalım ne yapıyor. 

Barışmağa mecbu rum. Yoksa votka parası vermez. 

BUBNOF: Ah şu insanlar! Yalanı nasıl da severler? Meselâ 

Nastia...Fakat onunki yine anlaşılabilir. Kız yanaklarını 

boya mağa alışık. İstiyor ki şimdi biraz da ruhu nu kırmızıya 

boyasın. Biraz kızıllık. Lâ kin başkaları niçin yaparlar bu 

işi? Luka meselâ...Ne yalanlar söylüyor. Bundan bir çıkarı 

da yok. İhtiyarlamış gitmiş...Öyleyse neye yapar bu işi? 

BARON: (Gülümsiyerek uzaklaşır) Bütün in sanların ruhları 

soluk. Hepsi de onun için üzerine biraz kırmızı sürüyor. 
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LUKA: (Duvar köşesinde belirir) Niçin şu kıza takılırsın? 

Yapmamalıydın doğrusu...Ma dem oyalanıyor, bırak 

ağlasın, oyalansın. O yalnız kendi zevki için gözyaşları 

dökü yor. Sana ne zararı var? 

BARON: Sinir ama ya...Bıktırdı, usandırdı. Bugün Raul, yarın 

Gaston, hep aynı yalanlar...Lâkin gene de gidip şununla sulh 

olacağım...(Gider) 

ÜÇÜNCÜ MECLİS 

LUKA, NATAŞA, BUBNOF, KLEŞÇ 

LUKA: Haydi git, gönlünü al...İnsan gönlü almanın hiç zararı 

yoktur... 

NATAŞA: Ne iyi kalblisin babacığım. Nasıl olmuş da sen bu 

kadar iyi kalmışsın? 

LUKA: İyi kalbli mi dedin? Madem öyleymiş pekâlâ...(Tuğla 

duvarın arkasında bir armonik sesi ve bir şarkı işitilir.) Bak 

kızım, bazı kimselerin de iyi olması lâzım. İnsan lara 
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acımak lâzım. İsa herkese acırmış, bizim de aynı şeyi 

yapmamızı emretti...Zamanında merhamet, aynı rahmet...Si 

ze bir misal: Ben Sibirya'da Tomsk şeh rinde bir mühendisin 

sayfiyesinde bekçilik ediyordum...Ev orman ortasında tenha 

bir yerde. Her kış yapayalnız kalı yordum. Bir gün bir de 

baktım duvarı aşıyorlar..... 

NATAŞA: Hırsızlar mı? 

LUKA: Evet...Aşıyorlar duvarı...Hemen al dım tüfeğimi, 

çıktım...İki kişi pencereyi açmağa çabalayıp duruyor...Öyle 

dal mışlar ki, yaklaştığımın farkına bile var madılar. 

Haykırdım: "Hey, kaçılın ordan!" dedim. Üzerime bir 

baltayla atıl dılar..."Benden söylemesi, dokunmayın bana, 

yoksa ateş ederim..." Silâhı bir ona, bir ötekine 

çevirdim...Hemen dize gel diler, koyver bizi diyerekten 

yalvarmağa başladılar...Lâkin baltadan ötürü kafam 

kızmıştı, anladın mı? "Defolun dediğim zaman 

uzaklaşmadınız, kâratalar, haydi bakalım, şimdi içinizden 
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biri ağaçlardan dal kırsın." Kırdılar..."Yatsın biriniz, öteki 

bassın sopayı ona!.." İşte böylece, nöbetleşe birbirlerine 

attırdım dayağı. Bu iş bitince dediler ki: "Baba, Allah rızası 

için bize biraz ekmek ver, başımız dönü yor, bir şey 

yemedik..." Halbuki bunlar hırsız kızım...(Güler) Ve adamın 

üstüne baltayla atılırlar...Evet...Meğer yaman iki 

tosunmuşlar...Dedim ki: "A ciğeri beş para etmezler, 

gelseydiniz de doğ rudan doğruya ekmek isteseydiniz ya!..." 

Ne deseler beğenirsin..."Dilendik dilen dik, veren olmadı. 

Biz de usandık!" dediler. Bütün kış yanımda kaldılar. Biri 

nin adı Stepandı; alır tüfeği ormanda avlanmaya gider. 

Öteki, Yakof'tu. Boyu na hasta, durmadan öksürür. İşte biz 

bütün kış böyle evde bekçilik ettik. İlkba harda "Allaha 

ısmarladık, baba!" deyip ayrıldılar. Rusya'yı boyladılar.... 

NATAŞA: Bunlar sürgünden kaçan mahkûm lar mıydı? 

LUKA: Evet. Sürgün kaçakları. Arslan gibi iki delikanlı...Eğer 

acımasaydım, kimbilir başlarına ne gelirdi. Belki de beni öl 
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dürürlerdi, sonra da mahkeme, hapis, yeniden Sibirya...Ne 

faydası var bunla rın? Zindan iyilik öğretmez. Sibirya de sen 

hiç. Herşeyi insan öğretir. Hattâ iyili ği de ancak insan 

öğretir...Basit değil mi? 

(Bir sessizlik) 

BUBNOF: Evet, doğru.. İşte ben yalan söy lemesini bilmem...Ne 

mânası var yala nın? Bence doğruyu olduğu gibi söyle 

meli...Ne var sıkılacak?.. 

KLEŞÇ: (Bir yanı yanmış gibi sıçrar, bağırmağa başlar) Ne 

doğrusu, doğru nerde? (Sırtın da paçavraları sallayıp 

gösterir) İşte gerçek! İş yok, takat yok. İşte gerçek! 

...Barınak yok, sığınak yok girecek! İşte gerçek! Ne me 

yarar ki?.. Doğruluğu nedeyim? Ne fes alayım, bıraksınlar, 

bir tek rahat ne fes...Kabahatim nedir...Neye karşılık 

doğruluk. Dayanılmaz bir ömür...İşte gerçek! 

BUBNOF: Hoppala!...Coştu... 

LUKA: Allahım...Şuraya bak yavrum sen... 
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KLEŞÇ: (Titreyerek) Sizler burada doğruluk tan bahsediyorsunuz 

ha...Sen, ihtiyar, bunu ileri sürerek âlemi teselliye kalkı 

yorsun...Halbuki ben işte haber veriyo rum: Hepinizden 

nefret ediyorum...Yere batsın, kahrolsun o gerçek dediğiniz 

şey...Anlaşıldı mı? Kahrolsun!...(Bir iki kere arkasına 

bakarak köşeden kaçar) 

LUKA: Vay vay vay! ...Yüreği amma da doluymuş ha!...Nereye 

koşup gitti acaba?. 

NATAŞA: Çıldırmış gibiydi. 

BUBNOF: Mükemmeldi doğrusu...Tiyatroda gibi. Arada sırada 

böyle halleri vardır. Hayata daha alışamadı.... 

DÖRDÜNCÜ MECLİS 

ÖNCEKİLER, yalnız Kleşç yok, sonra PEPEL 

PEPEL: (Yavaş yavaş duvarın köşesinde görü nür.) Herkese 

akşamlar hayır olsun. Hey Luka! Yaman ihtiyar, hâlâ mı 

hikâye ler anlatıyorsun?.. 
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LUKA: Bulunsaydın burada, adam öyle ba ğırdı ki.... 

PEPEL: Kleşç'den mi bahsediyorsun? Nesi var? Zincirden 

boşanmış gibi koşuyordu, gördüm.... 

LUKA: İnsanın kalbine dokunurlarsa işte öy le olur.... 

PEPEL: (Oturarak) Ben onu sevmiyorum...Hem çok kötü 

insandır, hem de çok mağrur. (Kleşç'i taklit ederek) "Ben 

işçi ada mım." Sanki herkes ondan az çalışıyor. Eğer canın 

istiyorsa çalış...Fakat bunda övünecek ne var? Ah, eğer 

insanları çalış malarına göre ölçselerdi işte o zaman da ha 

fazla numara kazanırdı. Hem arabayı çekiyor, hem de ağzını 

açmıyor....Nataşa seninkiler evde mi? 

NATAŞA: Mezarlığa gittiler...Sonra da kili seye uğrayacaklar.... 

PEPEL: İşin gücün yok bakıyorum....Hiç boş durmazdın.... 

LUKA: (Düşünceli, Bubnof'a) Gerçek diyor sun değil mi? İnsanın 

bütün derdlerine gerçek derman değildir. Doğrulukla her 

zaman ruhunu tedavi edemezsin...Bak işte misal: Daha bir 

adam tanıdım ki, bir doğruluk diyarına iman ederdi. 
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BUBNOF: Neye, neye?.. 

LUKA: Doğruluk diyarına...Derdi ki "Bu dünyada mutlaka, 

doğruluğun hüküm sür düğü bir yer vardır. Orada başka 

insan lar yaşamaktadırlar....Bunlar birbirlerine saygı 

gösterip değer verdikleri gibi, kar şılık beklemeksizin 

yardımlarda da bulunuyorlardır. O memlekette bütün işler 

yolunda gider..." Bu adamcağız inandığı gerçek diyarına 

giderek orada yaşamak istiyordu....Fakirdi, kötü yaşıyordu, 

lâ kin en kötü anlarında, bıçak kemiğe da yansa bile 

cesaretini kaybetmezdi. Gülümsiyerek "Aldırma, bu da 

geçer" derdi. Biraz daha sabrederim, sonra doğrulu ğun 

vatanına çeker giderim. Bu düşünce onun biricik 

ümidiydi...Bu doğruluk di yarı. 

PEPEL: Gitti mi bari?.... 

BUBNOF: Nereye? Hah hah... 

LUKA: Bulunduğumuz yer Sibirya'daydı...Günün birinde 

yanımıza bilginin biri sürgün geldi...Kitaplarıyle, 
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plânlarıyle...Bizimkisi dedi ki bilgine: "Kuzum şu doğ ruluk 

diyarı neresi ise yolunu gösteriver, ora ya nasıl varılır 

anlatıver...." Bilgin, ki taplarını açtı, plânlarını yaydı, 

araştırdı babam araştırdı....Yok efendim. O mü barek ülkeyi 

biryerde bulamaz....Her yer kitaba, haritaya geçmiş, yalnız 

doğru luk beldesi yok. 

PEPEL: (Alçak sesle) Demek ki yok. (Bubnof kahkaha atar) 

NATAŞA: Ne gülüyorsun?.. Anlat baba! 

LUKA: Adam inanmadı bilgine..."Olacak, olacak!" deyip 

duruyordu. "Hele daha iyi ara bakalım. Yoksa doğruluk 

diyarını bulamıyorsan, kitapların, plânların bir pul etmez 

senin..." Bilgin, küplere bini yor: "Benimkiler en doğru 

plânlardır...Dünya yüzünde gerçek beldesi diye bir yer 

yoktur." diyor. Bunun üzerine seninki öfkelendi: "Bu nasıl 

iş böyle? Bunca ömür yaşadım, bunca dayandım sabrettim, 

bek ledim ve inandım, vardır dediler, halbuki plânlara göre, 

bir de bakıyorum yokmuş... Buna hırsızlık derler!..." Sonra 
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da bilgine dönüp: "Be hey namussuz! Be hey utan maz! 

Senin neren bilgin acaba?" Yaradana sığınıp kafasına 

kafasına çat! çat! (Susar) Sonra da evine gitti, kendini astı... 

(Hepsi susarlar. Luka gülümsiyerek Pepel ve Nataşa'ya 

bakar) 

PEPEL: (Alçak sesle) Tuh Allah müstahakını versin!.. Eğlenceli 

bir hikâye değil anlat tığın.... 

NATAŞA: Aldanmış olmayı yedirememiş ken dine. 

BUBNOF: (Asık suratla) Hepsi masal.... 

PEPEL: Ya, demek, doğruluk diyarı...bulu namamış... 

NATAŞA: Yazık adamcağıza!.... 

BUBNOF: Hepsi, martaval be!...Ho ho...Doğruluk diyarı, olur şey 

değil...Hohoho.. (Pencereden çekilir.) 

BEŞİNCİ MECLİS 

ÖNCEKİLER, yalnız Bubnof yok 
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LUKA: (Başını pencereye doğru sallıyarak) Gü lüyor 

biçare...(Bir sessizlik) Eeee çocuk larım, hakkınızı helal 

edin...Yakında sizden ayrılıyorum.... 

PEPEL: Yolculuk ne tarafa? 

LUKA: Küçük Rusya'ya...İşittim ki orada yeni bir mezhep 

türemiş...Gidip bak malı bir...Ne imiş, insanlar boyuna 

araştırıp duruyorlar. Hep daha iyisini bul mak 

peşinde...Allah sabır versin hepsine!. 

PEPEL: Ne dersin, bulacaklar mı?... 

LUKA: Kim? İnsanlar mı? Bulurlar...Ara yan bulur....Canla başla 

isteyen mut laka erişir. 

NATAŞA: Bulunan iyi bir şey olsaydı bari... 

LUKA: Öyle sanırlar...İnsanlığa yardım lâ zım kızım, saygı 

lâzım!... 

NATAŞA: Yardıma gücüm yetmez ki...Ken dim muhtacım.... 
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PEPEL: Dinle, Nataşa...Bir kere daha senin le konuşayım! 

Nataşa...Bunun yanında...O her şeyi biliyor...Benimle gel.... 

NATAŞA: Nereye? Hapishaneye mi?. 

PEPEL: Söyledim: Hırsızlığı bıraktım...Ye min ederim ki, 

bıraktım....Bir kere söz verdim mi dediğimi 

yaparım...Okuyup yazma öğrendim. Artık o beni geçindirir, 

çalışırım...Bak bu adam diyor ki, "Sibir ya'ya gönüllü 

gitmelisin...." Haydi gide lim istersen. Ah 

Nataşa....Biliyorum, görüyorum; tesellim şudur ki başkaları 

benden fazla çaldıkları halde namuslu geçiniyorlar. Lâkin 

bunun bana faydası ne? Hiç! Pişman oluyorum...Çünkü vic 

dana inanıyorum...Yalnız hissettiğim bir şey var, o da, başka 

türlü yaşamam lâ zım...Başka türlü ve daha iyi bir 

hayat...Öyle bir hayat, öyle bir hayat ki, kendi kendime 

saygı duyabileyim... 

LUKA: Doğru yavrum...Allah nasip etsin...Allah yardımcın 

olsun! Doğru: İnsan ken di, kendine saygı duymalıdır... 
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PEPEL: Ben küçük yaştan hırsızdım...Hep bana hırsız Vaska, 

hırsızın oğlu Vaska derlerdi...Ya, öyle mi? Alın 

öyleyse...Ben de hırsız oldum işte. Anladın mı? Ben belki 

de onlara inat çalmaya başla dım. Çünkü hiç kimse beni 

başka bir adla çağırmadı. Sen bana başka bir ad tak, olur mu 

Nataşa?... 

NATAŞA: (Mahzun) Hiç inanmıyorum...Ke lime nihayet 

kelimedir...Hem bugün ra hatsızım...İçimde de bir sıkıntı 

var...Kötü bir şey olacak sanki. Bu lâkırdıların bugün hiç 

zamanı değil Vaska... 

PEPEL: Peki ne zaman konuşalım...İlk defa olarak şimdi 

söylemiyorum ki... 

NATAŞA: Niçin seninle gidecekmişim?.. Aşk mı? Seni pek fazla 

sevdiğim yok. Bazan hoşuma gidiyorsun...Fakat bazan sana 

bakmasını bile içim istemiyor. Demek sevmiyorum seni. 

İnsan sevince sevgilisi nin kusurlarını görmez....Ben görüyo 

rum..... 
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PEPEL: Seversin, seversin. Ben seni kendime alıştırırım. Sen 

yalnız razı ol. Bir yıldan beridir bakıyorum sana, ciddi, iyi 

ve güvenilir bir insan olduğunu anladım. Bütün kalbimle 

bağlandım sana...(Vasilisa süslenmiş bir halde pencerede 

belirir, din ler) 

NATAŞA: Evet, beni sevdin...Ya kızkardeşim?... 

PEPEL: (Şaşırarak) O mu?.. Onun gibiler çoook.... 

LUKA: Zararı yok kızım...Kaderine razı ol... 

PEPEL: (Üzgün) Bana acı...Benimkisi hayat değil...Ümitsiz bir 

ömür sürüyorum...Bir kurt gibi oradan oraya 

kovuyorlar...Beni neşelendiren hiç bir şey yok...Batak lık 

çamurunda boğuluyor gibiyim. Neye tutunsam 

çürük...Kopup elimde kalıyor...Kızkardeşin, ilkin onu 

düşündüm...Ama umduğum gibi çıkmadı, eğer o kadar para 

hırslısı olmasaydı hoşuna gitmek için herşeyi yapardım. 

Eğer benim olmak iste seydi, büsbütün benim...Fakat onun 

mak sadı başka...Paraya kavuşmak, hür ol mak istiyor...Hür 
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olup aklına eseni yap mak...Öylesi benim işime gelmez, sen 

ta ze bir çam ağacı gibisin, dikenlerin batı yor, insan sana 

tutunabilir. 

LUKA: Sana nasihatim: Var kızım bu deli kanlıya, var...İyi 

çocuktur bu!.. Yalnız, ona kalbinin temiz olduğunu sık sık 

ha tırlat ki, bunu unutmasın...Söyledikleri ne 

inanacaktır...Sen yalnız söyle: "Vaska sen iyi adamsın!.. 

Bunu hiç unutma!" de...Hem de düşün evlâdım, ona 

varmayıp da ne yapacaksın?.. Kızkardeşin zalimin 

biridir...Kocasını sorarsan, onun kötülüğünü anlatacak 

kelime hiç bir dilde yoktur. Buradaki hayata bak, nasıl 

kurtulacaksın? Halbuki Vaska kuvvetli bir erkektir, seni 

kurtarır... 

NATAŞA: Gidecek yerim yok biliyorum. Bun ları düşündüm. 

Fakat işte kimselere inana mıyorum...Ama gidecek yerim de 

yok muş, doğru...Ama gitmem lâzım...Ne reye... 

120 

ayaktakımı arasında 



PEPEL: Gidecek bir yolun var.. Lâkin oraya da seni ben 

bırakmam, öldürürüm daha iyi. 

NATAŞA: (Gülümsiyerek) Gördün mü? Karın olmadan beni 

öldürmeye kalkıyorsun. 

PEPEL: (Kızı kolları arasına alarak) Bunları bırak. Nataşa, nasıl 

olsa.... 

NATAŞA: (Delikanlıya sokularak) Pekâlâ, fa kat sana yalnız bir 

şey söyliyeyim...Vaska bak, Allahın huzurunda söylüyorum: 

Ba na el kaldıracak olursan, yahut da başka türlü incitirsen, 

kendime kıyarım, ya kendimi asarım, ya da... 

PEPEL: Sana dokunursam elim kurusun.... 

LUKA: Meraklanma yavrum...Senin ona ne kadar ihtiyacın varsa, 

onun sana daha faz lasıyla var... 

ALTINCI MECLİS 

ÖNCEKİLER, VASİLİSA, sonra KOSTİLYEF 
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VASİLİSA: (Pencereden) Demek nişanlandı nız....Allah mübarek 

etsin!.. 

NATAŞA: Vay, dönmüşler, aman yarabbi! Bizi 

gördüler...Yaptığını beğendin mi Vaska? 

PEPEL: Korkacak ne var, şimdi artık sana kimse dokunamaz.... 

VASİLİSA: Korkma Nataşa, el kaldıramaz sana....O ne 

dövmesini bilir, ne de sev mesini...Ben onu tanırım! 

LUKA: (Yavaş sesle) Ne yılandır bu karı... 

VASİLİSA: O, yalnız lâkırdıyla atıp tutar! 

KOSTİLYEF: (Ortaya çıkarak) Nataşa, ne yapı yorsun burda, 

hazır yiyici tembel karı? Oturmuş çan çan ediyor, dedikodu 

kazanı mı kaynatıyorsun? Akrabalarını çekiştiri yorsun 

galiba!...Ya semaver? Kurulma dı değil mi? Sofra da 

hazırlanmadı!. 

NATAŞA: (Uzaklaşarak) Kiliseye gideceksiniz diye.... 
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KOSTİLYEF: Gidecektik gitmiyecektik, va zifen değil. Sen işini 

yapmalıydın... 

PEPEL: Elverir, artık o senin hizmetçiliğin den çıktı!. Gitme 

Nataşa, elini bir işe sürme!..... 

NATAŞA: Kumanda etme sen daha...(Çıkar) 

PEPEL: (Kostilyef'e) Yeter, yeter...Kızcağızı yeteri kadar 

zorladınız, artık o benim... 

KOSTİLYEF: Senin mi, ne zaman satın al dın?...Kaç paraya satın 

aldın?...(Vasilisa kahkaha atar.) 

LUKA: Git buradan Vaska.... 

PEPEL: Hey gülüşenler, gözetin ağlamayasınız.... 

VASİLİSA: Acayip...Senden korkacak tım sanki... 

LUKA: Vaska, git! Görüyorsun ki seni kış kırtıyorlar, anlamıyor 

musun?.. 

PEPEL: Hah ha, fakat aldanıyor..(Vasilisa'ya) İstediğin şey 

olmıyacak!.... 
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VASİLİSA: İstemediğim de olmıyacak, Vas ka!..... 

PEPEL: (Yumruklarını sallar) Görürüz...(Gi der) 

VASİLİSA: (Pencereden kaybolarak) Madem evleniyorsun, ben 

de yuvanı yapacağım... 

YEDİNCİ MECLİS 

KOSTİLYEF, LUKA 

KOSTİLYEF: (Luka'ya) E, ihtiyar, sen bura da ne arıyorsun?... 

LUKA: Hiç, bir şey aramıyorum sakallı! 

KOSTİLYEF: Diyorlar ki gidiyormuşsun.... 

LUKA: Eh, zamanıdır.... 

KOSTİLYEF: Nereye?... 

LUKA: Ayaklarımın gittiği yere.... 

KOSTİLYEF: Demek serserilik...Bir yerde durmakla rahatsız 

olduğun anlaşılıyor .... 

LUKA: Kakılmış taşın altından su akmaz demişler.... 
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KOSTİLYEF: O taşa göre o.. Ama insan bir yerde yer 

etmeli...İnsanlar böcek gibi ömür süremez...İstediğin yana 

git, nedir bu?...Yerini bilmek lâzım...Yollarda sürtünüp 

durmamalı.... 

LUKA: Fakat evi her yerde olanlar da var... 

KOSTİLYEF: Bunlara serseri denir...İşe yaramayan insanlar 

onlar...Adam dedi ğin fayda vermeli, çalışmalı.... 

LUKA: Bakındı hele.... 

KOSTİLYEF: Tabii değil mi?.. Başka yol yok....Serseri nedir?.. 

Garip biri. Başkala rına benzemez...Eğer garip sahici bir ga 

ripse garip garip şeyler öğrenmiştir. Kim senin işine 

yaramaz şeyler...Belki bazı doğru sözler de bellemiştir. 

Lâkin her doğrunun söylenmesi caiz değil ki...Evet, bu 

bellediklerini kendine saklasa daha iyi eder. Sussa? Eğer 

sahici garip kişilerdense susmalıdır...Yahut da hiç kimse nin 

anlamıyacağı şekilde konuşmalıdır. Bir şey istememeli, 

insanları boş yere ra hatsız etmemelidir, âlemin nasıl 
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yaşadığı onun üzerine vazife olmamalıdır. Garip kişi, doğru 

bir hayat yaşamalı; ormanlar da ömür sürmeli, inlere, 

mağaralara sığınmalıdır. Ortaya çıkıp halka rahatsız lık 

vermemelidir...Kimse hakkında fikir yürütmemeli, bütün 

dünyanın günahını affettirmek için dualar etmeli, 

benimkiler, seninkiler herkesinkiler için. Bu ölümlü 

dünyadan uzaklaşmasına, asıl sebep de budur...Dua için 

evet, işte bu. (Sessizlik) Halbuki sen, sen ne biçim 

garipsin?...Tezkeren yok....doğru bir adamın tezke resi 

olur...Bütün doğru dürüst insanla rın tezkeresi vardır, 

evet..... 

LUKA: Adam var, adamcık var! 

KOSTİLYEF: Kurnazlık yoluna sapma, mu amma gibi lâflar 

etme...Ben senden daha aptal değilim, adam nedir, adamcık 

ne dir?.... 
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LUKA: Bunun muamma neresinde? Ben di yorum ki tarla vardır, 

taşlıdır, orada to hum bitmez; sonra toprak vardır, orada ne 

ekersen biter. İşte söylediğim bu... 

KOSTİLYEF: Şimdi ne mânası var bu lâfın?. 

LUKA: Meselâ sen...Farzet ki Allah karşına çıksa da "Mihail 

insan ol!" dese, sanır mısın ki değişirsin...Böylesin, böyle 

bir adam olarak kalacaksın..... 

KOSTİLYEF: Ya!.. Fakat biliyor musun ki karımın amcası 

polistir, eğer istersem... 

SEKİZİNCİ MECLİS 

ÖNCEKİLER, VASİLİSA, sonra BUBNOF 

VASİLİSA: (Pencereden belirerek) Mihail İvaniç, gel çay iç.... 

KOSTİLYEF: (Luka'ya) Beni dinle, buradan kalk git..... 

VASİLİSA: Evet, ihtiyar, gitsen fena olmaz, çünkü dilini 

tutamıyorsun...Hem kim bi lir belki de kaçaksındır. 
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KOSTİLYEF: Bu günden tezi yok, defola caksın, yahut da gözet 

kendini... 

LUKA: Amcanı mı çağırırsın?...Çağır, hay di!. Kaçağı yakalar da 

ikramiye alır...Üç kapik... 

BUBNOF: (Pencerede) Ne pazarlık ediyorsu nuz? Üç kapik olan 

ne?... 

LUKA: Beni satacaklar.... 

VASİLİSA: (Kocasına) Buraya gel... 

BUBNOF: Üç kapik mi...Gözet ihtiyar, bir kapiğe bile satarlar 

adamı bunlar... 

KOSTİLYEF: (Bubnof'a) Nereden çıktın öy le, kutudan çıkan 

şeytan gibi.. (Çekilir) 

VASİLİSA: Şu dünyada amma da karışık adamlar, var...Türlü 

türlü serseriler... 

LUKA: İştahınız çok olsun.... 

VASİLİSA: (Dönerek) Çeneni tut! (Kaybolur) 
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DOKUZUNCU MECLİS 

LUKA, BUBNOF 

LUKA: Bu akşam artık buradan çekilmeli. 

BUBNOF: İyi edersin, vaktinde yola çıkmak daima hayırlıdır.... 

LUKA: Doğru..... 

BUBNOF: Doğru elbet...Vaktinde işin için den ayrıldığım için 

ben Sibirya'dan kur tuldum.... 

LUKA: Yok canım.... 

BUBNOF: Evet...Bak nasıl oldu: Karım çı raklardan biriyle 

mercimeği fırına vermiş ti...İşçi de iyi ustaydı, ne yalan 

söyliyeyim. Köpek derilerini samur kürke çevir mekte eşi 

yoktu. Kedilerden kanguru deri si çıkarırdı. Hülâsa her türlü 

marifetleri yapardı. Yaman herifti. Kısacası, karımla işi 

pişirdiler, öylesine kaynaştılar ki, ar tık beklemeğe 

koyuldum, beni ne zaman zehirliyecekler diye...Bunun 

üzerine, karımı dövmeğe başladım, işçi de beni pa 
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taklıyordu tabii...Eli de ağırdı ha...Bir defasında sakalımın 

yarısını kopardı, bir kaburga kemiğimi kırdı. Ben de kızdım; 

günün birinde karımın kafatasına demir bir arşınla 

iniverdim...Aramızda sahici büyük bir savaş başladı 

böylelikle...Fa kat gördüm ki sonuç benim için iyi 

olmıyacak, beni altedecekler...Düşündüm, ta şındım, karıyı 

kıkırdatmaktan başka ça re yok; kararımı verdim...Hemen 

işini bitirecektim. Fakat tam zamanında ak lım başıma geldi 

ve oradan sıyrıldım. Kurtardım kendimi.... 

LUKA: Öyle olduğu daha iyi olmuş...Bırak onlar köpeklerden 

samur kürk çıkara dur sunlar.... 

BUBNOF: Fakat işler çatallaştı, dükkân karı mın adına olduğu 

için, işte ben böyle gör düğün gibi kala kaldım. Hoş, 

doğrusunu da istersen dükkânı içkiye verirdim 

ya...Sarhoşluk huyum var, görüyorsun. 

LUKA: Sarhoşluk, ah, ah!... 
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BUBNOF: Kötü huy...Bir kere başladım mı içmeğe, elimdekini 

avucumdakini tüketirim, çırılçıplak kalırım. Hem sonra 

tembelim de...Çalışmasını hiç mi hiç sevmem (Sa tin'le 

Aktör girerler. Tartışmaktadırlar). 

ONUNCU MECLİS 

ÖNCEKİLER, SATİN, AKTÖR 

SATİN: Saçma...Şuradan şuraya kımılda yacak değilsin.. Bunlar 

hep palavra...Ne soktun be ihtiyar bunları şu avanağın 

kafasına.... 

AKTÖR: Sataşma canım...Şuna "Sataşmayasın!" de...Evet 

gideceğim, bugün ça lıştım bile...Sokaklarda süpürgecilik et 

tim...Bir damla bile ağzıma içki koyma dım...Ha, gördün mü 

nasılmışım?...İşte otuz kapik ve ben ayığım... 

SATİN: Ne ahmaklık şu paraları ver de ka fayı çekeyim, yahut 

kumara gideyim. 

AKTÖR: Defol ordan! Bunlar yol param benim... 
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LUKA: (Satin'e) Adamı ne demeye baştan çıkarıyorsun?.. 

SATİN: Şair Puşkin gibi söyliyeyim2...Be hey büyücü, 

sihirbaz...Behey iyi saatte olsunların ahbabı...Söyle 

kaderimin esra rı nedir...Oyunda beni soydular, metelik siz 

bıraktılar, demek ki bütün üstatlar ölmemiş ihtiyar, benden 

daha yaman hi lebazlar varmış... 

LUKA: Keyifli adamsın, hoşsun... 

BUBNOF: Gel Aktör, buraya, yanıma gel bakayım...(Aktör yürür, 

pencerenin önünde oturur, Bubnof'la yavaş sesle konuşur.) 

SATİN: Gençken herkesi bir eğlendirirdim ki...Arada düşünürüm: 

Ne neşeli oğlanmışım.. Mükemmel dansederdim; şano larda 

oynardım, insanları güldürmekten zevk alırdım...Hey gidi 

hey!... 

LUKA: Peki nasıl oldu da böyle düştün son ra?.... 

SATİN: Ne merak kumkumasısın...Yok mu hani...İlle her şeye 

burnunu sokmalısın değil mi? Öğreneceksin de ne olacak?... 

2*  "Şair Puşkin gibi söyliyeyim" sözü, çevirenin ilavesidir. 
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LUKA: İnsanları incelemek illetimdir. Halbuki seni bir türlü 

anlıyamıyorum. Sana bakı yorum, bakıyorum...Böyle iyi bir 

adam, böyle zeki...Sonra birdenbire... 

SATİN: Sebebi hapishanedir babacığım...Tam dört yıl yedi ay 

zindanlarda çürüdüm. Hapisten çıkınca da insana bütün 

kapılar duvardır... 

LUKA: Niçin koydular seni oraya?... 

SATİN: Bir alçağın yüzünden...Kafam dalla nıp geberttim alçağı, 

kodeste de kumara alıştım.... 

LUKA: Niçin öldürdün, karı meselesinden mi?... 

SATİN: Öz kızkardeşim yüzünden, aman, öf, rahat bırak beni 

canım, sorguya çekil mekten hoşlanmam...Evet, epeyce 

oldu, öldü kızkardeşim. Dokuz yıl önceki hikâ ye. Ne iyi 

insandı kızcağız.... 

LUKA: Sen hayatı ne kadar hafif görüyorsun, halbuki demin 

çilingir ne uludu biçare, vay vay vay!..... 
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SATİN: Kleşç mi?.... 

LUKA: İş yok diye bağırdı durdu...Hiç bir şey yok dedi.... 

SATİN: Alışır, ben neyle uğraşabilirim me selâ?... 

LUKA: (Alçak sesle) Geliyor işte. 

ON BİRİNCİ MECLİS 

ÖNCEKİLER, KLEŞÇ 

(Kleşç başı eğik, yavaşça ilerler) 

SATİN: Hey toy delikanlı, ne suratını astın? Düşündüğün nedir?.. 

KLEŞÇ: Ne yapayım diye düşünüyorum....avadanlık yok, hepsini 

cenaze yuttu. 

SATİN: Benden sana öğüt: Elini işe sürme...Bırak toprak boşu 

boşuna yükünü taşır... 

KLEŞÇ: Sen o öğütü kendine ver...Ben âlem den utanırım.... 

SATİN: Haydi canım sen de!.. Senin köpek ten aşağı yaşamanı 

görüp âlem utanmadıktan sonra...Diyelim ki çalışmayı 
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bırakmışsın; ben de bırakmışım; yüzlerce milyonlarca 

hemcinsimiz de hep bırakmış lar çalışmayı, kimsenin işe el 

sürdüğü yok, ne olur o zaman?... 

KLEŞÇ: Bütün dünya açlıktan geberir. 

LUKA: (Satin'e) Senin gibi düşünen bir tari kat var. Adına 

kaçkınlar denir, onlara git yazıl bari... 

SATİN: Bilirim, onlar aptal değildir, baba... 

( Kostilyef'lerin penceresinden Nataşa'nın haykırmaları 

işitilir) Ne yaptım ben, ne dövüyorsunuz beni?... 

LUKA: (Endişeyle) Nataşa...Bağıran o... 

(Gene Kostilyef'in evinde tabak çanak kırıl ması işitilir ve 

Kostilyef acı acı bağırır) Ah hayasız, ah imansız!.... 

VASİLİSA: (Görünmez) Dur, dur hele!...Ben ona gösteririm, nah 

nah!. 

NATAŞA: Öldürüyorlar, gebertiyorlar... 

SATİN: (Pencereden bağırarak) Hey hey, be!.. Heyyy!... 

135 

ayaktakımı arasında 



LUKA: (Sağa sola koşarak) Vaska'yı...Ora dan çekilin...Allahım 

çabuk...Çabuk... 

AKTÖR: (Koşarak çıkar) Gidiyorum, gidi yorum. 

BUBNOF: Kızı amma da sık dövmeye başla dılar artık... 

SATİN: Gel ihtiyar, şahit oluruz.... 

LUKA: (Satin'in peşinden giderek) Şahide ne lüzum var? Ben 

neye şahit olacağım? Çabuk Vaska buraya gelsin!...Hey 

Allahım!... 

NATAŞA: (Hâlâ sahne arkasında) Kardeşim, kardeşciğim, 

aman.... 

BUBNOF: Ağzını tıkadılar, gidip bakayım.. 

(Kostilyef'in dairesinde sesler boğuklaşır, an laşılan 

odadakiler sofaya uzaklaşmıştır, Kos tilyef'in sesi duyulur: 

"dur!", sonra kapıyı büyük gürültüyle kapatır. Bundan sonra 

bütün gürültü kesilir. Sahnede sessizlik. Sular kararır) 

ON İKİNCİ MECLİS 
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KLEŞÇ yalnız.. 

KLEŞÇ: (Kızağın üstünde aldırış etmeden otu rur, ellerini hızlı 

hızlı birbirine sürer, sonra homurdanmağa başlar. İlkin ne 

dediği anlaşıl mazsa da sonra şu sözler seçilir) Peki ne yap 

malı? Yaşamak da lâzım.. (Yüksek sesle) Hiç değilse bir 

dam altı lâzım, barına cak yer yok...O da yok, bu da 

yok...Yok yok...Yalnızım, yapayalnızım, çırılçıp lak bir 

adam yardımsız bırakılmış...(Kal kar, başı yerde yavaş, 

yavaş, uzaklaşır) 

ON ÜÇÜNCÜ MECLİS 

(Bir süre hazin bir sessizlik, sonra geçidin bir yerinde hafif 

bir gürültü duyulur, karışık sesler...Bunlar artar ve yaklaşır. 

Ayrı ayrı sesler duyu lur.) 

VASİLİSA: (Görünmez) O benim kardeşim, bırak! 

KOSTİLYEF: (O da görünmez) Ne hakkın var senin?.. 

VASİLİSA: Hapishane kaçkını!... 
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SATİN: (Görünmez) Çabuk Vaska'yı, İğriboyun yapıştır...(Polis 

düdüğü işitilir.) 

ON DÖRDÜNCÜ MECLİS 

TATAR, İĞRİBOYUN, MEDVİEDEF, KOS TİLYEF, sonra 

KVAŞNİA, NASTİA, NATAŞA, SATİN, VASİLİSA, ALYOŞKA 

ve birçok serseri kılıklı adamlar, sonra PEPEL 

TATAR: (Sağ kolu bağlı olarak koşar) Güpe gündüz adam 

öldürmek hangi kanunda görülmüş.... 

(İğriboyun ve arkasından Medviedef görünür) 

İĞRİBOYUN: Eh, bir yapıştırdım ki.. 

MEDVİEDEF: Kim izin verdi sana kavga edesin diye?... 

TATAR: Peki sen vazifen nedir biliyor mu sun?... 

MEDVİEDEF: Dur, ver düdüğümü.... 

KOSTİLYEF: (Koşarak) Abram...Yakala, öldürdü.... 

(Duvar çıkıntısı tarafından Kvaşnia ile Nastia, saçları ve 

elbiseleri darmadağınık olan Nataşa'yı kucaklıyarak 
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görünürler; Satin Vasilisa'yı itip geri geri sürükler. Vasilisa, 

Nataşa'yı dövmek için kollarını sallar. Onun yanında 

kudurmuş gibi Alyoşka sıçrar, düdük çalar, kulaklarına 

bağırır. Erkek ve kadın serseriler.) 

SATİN: (Vasilisa'ya) Nedir istediğin, mel'un baykuş?... 

VASİLİSA: Defol zindan kaçkını! Ben de mahvolacağım, fakat 

daha önce parça parça edeceğim o karıyı. 

KVAŞNİA: (Nataşa'yı bir tarafa çekerek) Canım, Vasilisa, 

elverir bu kadar canavar lık yapmak...Ayıp!.... 

MEDVİEDEF: (Satin'i tutar) Ha, yakalan dın. 

SATİN: İğriboyun, alaşağı et. (Hepsi kesif bir kitle halinde tuğla 

duvarın geçidi önünde küme olurlar. Nataşa'yı sağ tarafa 

götürüp tahta kümes üzerine oturturlar.) 

PEPEL: (Geçitten koşarak gelir, sert hareketlerle kalabalığı 

yarar) Nataşa nerede?...Nerede?. 
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KOSTİLYEF: (Duvarın arkasına saklanır.) Ab ram, 

yakala...Kardeşler siz de hepiniz, bize yardım edin. Şu hırsız 

haydut Vaska'yı yakalıyalım... 

PEPEL: Al, sana kart zebani...(Kolunu kal dırır, ihtiyara şiddetli 

bir darbe vurup yıkar. Kostilyef vücudunun yalnız üst kısmı 

sahne den görünmek üzere duvarın geçidine düşer. Pepel, 

Nataşa'ya doğru koşar.) 

VASİLİSA: Yakalayın Allahaşkına, yakala yın Vaska'yı, hırsızı 

yakalayın!.... 

MEDVİEDEF: (Satin'e bağırır) Ne demeğe karışıyorsun sen? 

Aile işi bu...Akraba lar arasında bir mesele, sen kim oluyor 

sun?... 

PEPEL: (Nataşa'ya) Neyle vurdular sana? Bı çakladılar mı?. 

KVAŞNİA: Ne vahşi şeylermiş...Bak, bak....Kızcağızın ayağını 

kaynar suyla yakmış lar. 

NASTİA: Semaveri üzerine devirmişler... 
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TATAR: Belki yanlışlıkladır, soruşturmalı. İf tira atmıyalım.... 

NATAŞA: (Adeta baygındır) Vaska, al beni, sakla beni.... 

VASİLİSA: Hey buraya bakın, öldü...Ko camı öldürdüler. 

(Herkes geçidin önüne toplanır.) 

BUBNOF: (Kalabalıktan ayrılır, Vaskaya yak laşır, alçak sesle) 

Vaska, ihtiyar ölmüş... 

PEPEL: (Anlamamış gibi bakar) Çabuk bir araba çağır, Nataşa'yı 

hastaneye gö türelim, ben onlarla sonra hesaplaşırım... 

BUBNOF: Sen şimdi beni dinle: Birisi ihti yarı gebertmiş. 

(Sahnedeki gürültü birden bire su baskınına uğramış bir 

ateş yığını gibi söner. Yalnız ayrı ayrı tek tük sesler işitilir.) 

"Yok canım!" - "Hele bak!" - "A!"-"Gidelim buradan 

Alyoşka!" - "Tu Al lah belâsını versin!" - "Görürsün şimdi!" 

- "Hazır polis yok!" (Kalabalık azalır dağılır.) 

ON BEŞİNCİ MECLİS 
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ÖNCEKİLER, yalnız serseriler grupu yoktur. (Bubnof, Tatar, 

Nastia ve Kvaşnia, Kostil yef'in cesedine heyecanla 

yaklaşırlar) 

VASİLİSA: (Doğrulur, zafer kazanmışcasına ba ğırır) Öldürdüler 

kocamı, öldürdüler! İşte katil, Vaska öldürdü, gördüm...Göz 

lerimle gördüm!....Haydi Vaska, polis, polis!.... 

PEPEL: (Nataşa'dan uzaklaşır) Bırak çekil...(Önce ihtiyara, 

sonra Vasilisa'ya bakar) E, şimdi memnunsun 

tabii...(Cesedi ayağıyle dürter) Sahiden gebermiş mi 

köpek...İşte istediğin oldu...Yoksa seni de haklayım mı?.... 

(Kapının ardından koşar. Satin ve İğriboyun Pepel'i 

yakalarlar, Vasilisa geçitten kaybolur) . 

SATİN: Kendine gel bakalım!. 

VASİLİSA: (Yeniden belirerek) E, Vaska, canımın içi...Kaderin 

pençesinden kurtulamıyacaksın, polis, Abram çal düdüğü!... 

MEDVİEDEF: Kâratalar kaptılar düdüğü mü..... 
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ALYOŞKA: İşte!...(öttürür, Medviedef ona koşar.) 

SATİN: (Pepel'i Nataşa'nın yanına götürerek) Vaska korkma, 

kavga ederken öldürmek hafiftir, cezası hiçtir..... 

VASİLİSA: Yakalayın, öldürdü, ben gör düm.... 

SATİN: Ben de üç kere vurmuştum herife...Sen indirince canı 

çıktı...Beni şahit yazdırırsın Vaska... 

PEPEL: Kurtulmağa ihtiyacım yok...Vasilisa'yı da arkamdan 

sürükliyeceğim...Hiz metinde bulunayım 

istemişti...Kocasını öldürmeğe o beni teşvik etti, o etti.... 

NATAŞA : (Birdenbire yüksek sesle) A.. Öyley se şimdi 

anladım...Demek öyle Vaska...Tanık olun, 

birlikmişler...Ablamla anlaş mışlar...Demek böyle Vaska...O 

işitsin diye, demin benimle konuştundu ha...Şahit olun...Bu 

onun metresidir. Biliyor sunuz, bunu herkesler biliyor, ikisi 

birlik...Bu kadın...Bu kadın...Kocasını öldürt mek için bu 

adamı kandırdı...Kocası engel oluyordu onlara...Ben de 

engeldim...Onun için beni de sakatladılar... 
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PEPEL: Nataşa...Ne diyorsun?.. Neler söy lüyorsun? 

SATİN: Vay!...İşte bu kötü.... 

VASİLİSA: Yalan söylüyor. Hepsi yalan! Ben hiç bir şey 

bilmiyorum...O, Vaska kendisi öldürdü.... 

NATAŞA: İkisi birlik diyorum size...İkini zin de Allah belâsını 

versin.... 

SATİN: Ne iş bu be!...Gözet Vaska...Başını yiyecekler.... 

İĞRİBOYUN: Anlaşılmaz şey...Karışık iş.... 

PEPEL: Nataşa...Doğru mu söylüyorsun? Be nim onunla birlik 

olduğuma sahiden ina nıyor musun?.... 

SATİN: Allahaşkına Nataşa, düşün biraz... 

VASİLİSA: (Görünmez, geçitte konuşur) Koca mı 

öldürdüler...Öldüren Vaska Pepeldir.. Hani, hırsız...Öldüren 

odur...Ben de gördüm, herkesler de.... 

NATAŞA: (Yarı baygın bir halde heyecanla) Ta nıksınız, 

kardeşimle Vaska öldürdüler. Dinle polis...Kız kardeşim 
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onu teşvik et ti...Bu işi dostuna yaptırdı...O melun da 

öldürdü...Yakalayın ikisini de...Mah kemeye götürün...Beni 

de hapse atın....Allahaşkına beni de hapse.... 

PERDE 

DÖRDÜNCÜ PERDE 

(Birinci perdenin dekoru, yalnız, Pepel'in odası yok. 

Tahtaperde yıkılmıştır...Kleşç'in oturduğu yerde artık örs 

yoktur. Pepel'in odasının bulunduğu yerde Tatar 

yatmaktadır. Dönüp durur. Arada sırada inler, masa nın 

önünde Kleşç oturmuş bir armonik tamir etmektedir...Arada 

sırada tuşlarına dokunup çalar. Yer altı odasının öteki 

tarafında solda oturanlar: Satin ve Nastia, önlerinde bir şişe 

votka, üç şişe bira ve kocaman bir siyah ekmek parçası. 

Ocağın üstünde Aktör öksürür. Gecedir. Sahne masanın 

üstünde duran bir lâmbayla aydınlanır. Dışarıda rüzgâr 

ulur...} 
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BİRİNCİ MECLİS 

KLEŞÇ, BARON, SATİN, NASTİA, TATAR ve AKTÖR 

KLEŞÇ: Elbet ya...O kargaşalıkta kayboldu. 

BARON: Polisten kaçtı; sisin güneşten kaç tığı gibi.... 

SATİN: Günahkârların doğruluğu görünce kaçtığı gibi... 

NASTİA: Ne hoş ihtiyarcıktı...Sizler...adam değilsiniz, hepiniz 

paslanmışsınız.... 

BARON: (İçerek) Şerefinize, Leydi! 

SATİN: Evet, garip ihtiyardı...Nastia da âşık oldu ona.... 

NASTİA: E, tabii.. Elbette...Severdim doğ rusu. Herşeyi görür, 

anlardı... 

SATİN: (Gülerek) Evet herşeyi anlardı...İş sizler için ekmek içi 

gibiydi.... 

BARON: (Gülerek) Çıbanlara pehlivan yakısı gibiydi o... 

KLEŞÇ: Merhametliydi o...Halbuki siz...Merhametiniz yoktur!... 

SATİN: Şayet ben sana acısam, nene yarar?.. 
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KLEŞÇ: Sen.. Acımak şöyle dursun...İncit memek de elinden 

gelmiyor.... 

TATAR: (Yatağa oturur, çocuk uyutur gibi hasta kolunu sallar) 

İhtiyar iyi adamdı...Yüreğinde şeriat, kanun vardı...Şeriattan 

ayrılanın kendi de kaybolur.... 

BARON: Ne şeriatı, kanunu, prens?. 

TATAR: Kanun...Türlüsü olur...Sen, han gisidir, bilirsin.... 

BARON: Anlat.... 

TATAR: Kendi cinsine kötülük etme...İşte kanun..... 

SATİN: Buna ceza kanununun kabahatlar faslı derler.... 

BARON: Yahut da sulh ceza hâkimlerine mahsus kanun 

maddeleri.... 

TATAR: Bizde derler ki: Kur'an sizin şeriatınızdır. İnsan Kur'anı 

yüreğinde taşı malı.... 
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KLEŞÇ: (Armoniği tecrübe ederek) Gene hava alıyor 

musibet...Prens...doğru söylüyor...Kanuna uygun bir ömür 

sürmeli...İncilden ayrılmamalı..... 

SATİN: Sür.... 

BARON: Tecrübe et.... 

TATAR: Peygamberimiz Kur'anı bize geti rip dedi ki: "İşte 

şeriat...Burada nasıl yazılı ise öyle amel et..." Sonra zaman 

ola cak ki ahkâma uymıyacak...Yeni ahkâm istenecek...Her 

zamanın ahkâmı ayrı... 

SATİN: Öyle ya...Zaman değişip, "ceza ka nunu" çıktı, çetin 

kanun. Bu kolay ko lay eskitilemiyecek gibi... 

NASTİA: (Kadehiyle masaya vurarak) Peki ama ben niçin sizinle 

birlikte oturuyorum. Kur tulup başka yere gideyim.. 

Dünyanın öteki ucuna.... 

BARON: Ayakkabısız mı, Leydi?.. 

NASTİA: Çırılçıplak, gerekirse, dört ayak... 
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BARON: Cidden görülecek manzara olur Ley di, eğer dört ayak 

teşrif ederseniz... 

NASTİA: Evet, dört ayak...Elverir ki pis suratını görmeyim...Ah 

bilseniz nasıl herşey beni tiksindiriyor...Bütün bu hayat, 

bütün bu insanlar.... 

SATİN: Madem gidiyorsun, Aktör'ü de bir likte al...O da 

hazırlanıp duruyordu...Ona malûm olmuş ki, dünyada yarım 

fersah kadar uzacıkta hançerlerin tedavisi için bir hastane 

varmış... 

AKTÖR: (Ocağın üstünden başını göstererek) "Hançere" be 

sersem!.... 

SATİN: İspirtoyla zehirlenen hançerler... 

AKTÖR: O gidecek, göreceksiniz.... 

BARON: Kimmiş "O" dediğin, altes? 

AKTÖR: Ben.... 
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BARON: Teşekkürler ey tanrıçalar hadimi...Nasıldı onun adı?.. 

Dram trajedi tanrıça larının adı neydi?. 

AKTÖR: Peri be aptal, tanrıça değil... 

SATİN: Lachesis...Hera Atropos...Aphrodite...Kimin aklında 

kalır...Ya işte bizim bu perilerin hayranı sonunda bizi bırakı 

yor...Bu pireyi kulağına kaçıran ihtiyar...Anlıyor musun 

Baron?. 

BARON: Aptalın biriydi o ihtiyar.... 

AKTÖR: Cahiller...Yabaniler...Mel-po-me-na....Siz 

Melpomena'nın bile kim oldu ğunu bilmezsiniz...Kalbsiz 

insanlar....Göreceksiniz, gidecek o..."Yağ bağlayın, ey 

gamlı ervah!" Berangere'in şiiri...Evet, o yeri bulacak...O 

olmayan yerde...O olmayan yerde.... 

BARON: Ne olmayan yer, altes?. 

AKTÖR: Hiçbir şey olmayan yer...O yok...O işte. Mezarım, 

taşım...Ölüyorum, za yıf ve hurdahaşım...Peki ama sizler 

niçin yaşıyorsunuz?.. Niçin?.. 
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BARON: Peki ama sen ey Aktör Kin yahut ihtiras; hâlâ niçin 

anırıyorsun?.. 

AKTÖR: Sen çeneni tut...İnadına bağıra cağım. 

NASTİA: (Başını kaldırıp kollarını sallıyarak) Evet, bağır, 

dinlesinler varsınlar... 

BARON: Bağırırsa ne olacak Leydi? 

SATİN: Bırak şunları Baron...Bağırsınlar, bir birlerinin kafasını 

şişirsinler....Bırak şun ları...Bunun da sebebi vardır. 

İhtiyarın dediği gibi, insanlara rahat ver. Bizim arkadaşların 

böyle kaynaşmasına sebep de odur. Geldi, içimize isyan 

mayası gibi karıştı.... 

KLEŞÇ: Bizi çağırdı, bir yere davet etti, lâ kin yol göstermedi.... 

BARON: Şarlatanın biri.... 

NASTİA: Haydi oradan!...Şarlatan sensin... 

BARON: Kıs çeneni Leydi! 

151 

ayaktakımı arasında 



KLEŞÇ: Gerçeği sevmezdi o, gerçeğe karşı ayaklanırdı. Ve 

haklıdır da...Evet, doğru luk neresinde bunun? Akşama 

yiyecek bir şey bulamadıktan sonra gerçek neme yarar! 

(Tatar'ı gösterir) Bakın prensin haline...İş başında kolunu 

ezdiler...Şimdi de kesip sakat bırakacaklar biçareyi...Nah 

sana gerçek..... 

SATİN: Susun...Hepiniz öküz, hepiniz meşe 

odunusunuz...İhtiyardan bahsetmek siz lere kalmamış. 

(Daha sakin) Hele sen Ba ron, ötekilerden berbatsın, hiç bir 

şey anlamaz, boyuna gevezelik edersin...O ihtiyar şarlatan 

değildir. Doğruluk mese lesi mi? İnsan...İşte gerçek 

bu...İhtiyar bunu anlamıştır. Sizse hayır...Ben ihti yarın 

sırrına erdim...Evet yalan söylüyordu, lâkin sizlere 

acıdığından, be Allahın belâları!...Nice insanlar vardır ki 

hep etrafındakilere acıdığından kıvırırlar 

yalanları....Biliyorum ben, okudum ben...Güzel güzel, hattâ 

ilhamla heyecan verici ya lanlar atılır. Teselli edici 
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uyduruşlar var dır...Ara bulucular vardır...İşçinin kolu nu 

ezen ağırlığı haklı çıkarıcı yalan da var dır....Ve acıları 

suçlayıcı yalan...O da vardır...Yalan nedir bilirim 

ben...Ruhu zayıf olanlar ve başkalarının kanını emen ler 

için...İşte onlar için yalan faydalıdır...Yalan, zayıflara destek 

olur, kan emicileri gizler...Halbuki kendi kendisinin efendisi 

olan, kimseye bağlı bulunmayan, başka sının ekmeğini 

kapmıyan için yalana ne hacet...Yalan esirlerle efendilerin 

dini dir....Doğruluk hür insanın Allahıdır. 

BARON: Bravo! Çok güzel söylüyor, ben de tamamıyle senin 

fikrindeyim doğrusu...Adeta namuslu insan gibi lâflar 

ediyor sun! 

SATİN: Niçin arada sırada hilekârlar namus lu adamlar gibi 

konuşmasın, madem na muslu insanlar tutuyor lâfa hile 

karıştırı yor, evet, birçok şeyler unuttum ama, hâlâ kafamın 

içinde birkaç şey vardır...İhtiyar...Kafalı adamdı o...Kirli bir 

man gırın üstünde kezzap nasıl tesir ederse o da bende öyle 
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izler bıraktı.. Sıhhatine içe lim babanın! Doldur! (Nastia 

bira barda ğını doldurur). Hayat, ihtiyarın içinden 

fışkırıyordu...O dünyayı kendine mahsus bir gözle 

görürdü...Bir gün dedim ki ona: "İnsan niçin yaşıyor 

babacığım?" (Luka'nın sesini ve hareketlerini taklide 

çabalıyarak) "İnsanlar mı? İçlerinden en iyisi, en bilgilisi, 

en kafalısı için yaşıyor! Mese lâ marangozları ve onlar gibi 

aşağı taba kayı al...Diyelim ki bir marangoz doğdu. 

Dünyaya henüz gelmemiş derecede ya man bir 

marangoz...Emsalini geçmiş ve eşi menendi 

bulunmuyor...Her işi kendi icatlarına göre yapıyor, 

marangozluk baş ka bir şekle giriyor. Bu adamın verdiği 

yeni şekille zenaatı birdenbire yirmi yıl bir den ilerliyor. 

Öteki zenaatlar da aynı şey...Çilingirler, kunduracılar, bütün 

işçiler...ve bütün köylüler. Hattâ zenginlerin hepsi kendi 

içlerinden çıkacak en iyisi, en ustası için yaşıyorlar...Herkes 

zanneder ki bu dünyada kendi nefsi için yaşıyor...Fakat 
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hayır...Yüzlerce yıl, belki de fazla bek lenir ki, daha usta 

biri gelsin diye..." (Nastia, Satin'in yüzüne bakmaktan 

kendini alamaz, Kleşç çalışmayı keser, o da dinler. Baron, 

başı eğik, parmaklarıyle usul usul ma saya vurur. Aktör yarı 

belinden fazla ocağın üstünden sarkarak yavaşça yatağa 

inmek ister.) "Herkes evlât, istisnasız herşey daha iyiye 

erişmenin ümidini besliyor...Bunun için dir ki insanların 

hepsine saygı duymağa borçluyuz...Çünkü bilemeyiz, 

kimdir, ni çin doğmuştur ve ne yapabilecek?.. Bu dünya 

yüzüne belki de bizim mutluluğumuz için 

gelmiştir...Menfaatimiz için...Özellikle çocuklara saygı 

göstermeğe borçluyuz, yavrulara...Onları hür bırakmalı...Ya 

şamaktan yoksun bırakmamalı onları...Çocuklara saygı..." 

(Bir sessizlik...) 

BARON: (Düşünceli) Evet, daha iyinin peşin de...Evet, hep daha 

iyi için...Bu bana kendi ailemi hatırlattı...Eski asillerden 

di...Katerin zamanında, itibardaymışlar...Fransa'dan 
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göçmüşlermiş, hizmet edip boyna yükseliyorlarmış...Birinci 

Nikola saltanatında büyük babam Güstav Debille 

ikbaldeymiş. Yüksek bir servet...Yüzlerce toprak kölesi, 

atları...Ahçıbaşıları.... 

NASTİA: Haydi, haydi! hepsi yalan... 

BARON: (Sıçrayarak) Ne?.. Niçin?... 

NASTİA: Hepsi uydurma.... 

BARON: (Bağırarak) Bir konak Moskova'da, bir konak 

Petersburg'da, arabalar, ar malı arabalar...(Kleşç armoniği 

alır, kal kar, bir tarafa çekilip sahneyi gözden geçirir) 

NASTİA: Hepsi uydurma... 

BARON: Kes sesini diyorum sana!...Düzünelerle uşaklar.... 

NASTİA: (Alaylı) Uy-dur-ma... 

BARON: Gebertirim seni... 

NASTİA: (Kaçmağa hazırlanır) Araba falan yoktu... 

SATİN: Bırak Nastia, kızdırma herifi... 
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BARON: Dur şırfıntı!...Büyük babam... 

NASTİA: Büyükbaban da yokmuş...Bir şe yin yokmuş...(Satin 

kahkaha atar) 

BARON: (Öfkeden takati kesilerek kendini sıra nın üstüne 

koyuverir) Satin söyle şu kaltağa...Nasıl...Sen de mi 

gülüyorsun?.. Sen de mi inanmıyorsun yoksa?. (Masaya 

yumrukla rını indirerek bağırır) Anlattıklarım doğru.. Allah 

belânızı versin!... 

NASTİA: (Zafer kazanmışcasına) Ha...Ha...Bağırıyorsun değil 

mi?. Anladın mı şim di inanmayanlara nasıl kızıldığını?.. 

KLEŞÇ: (Masaya yaklaşarak) Kavga çıkacak sandım... 

TATAR: Ne aptal şeyler...Kötü iş bunlar... 

BARON: Benimle alay edilmesine razı deği lim...İspatlarım var, 

belgelerim var... 

SATİN: Bırak hepsini, büyükbabanın araba larını 

unut...Geçmişteki arabalarla şura dan şuraya gidilmez... 
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BARON: Peki bu kız nasıl ağız açıyor?... 

NASTİA: Bak, bak, bak...Nasıl ağız açıyormuşum?.. 

SATİN: Görüyorsun, istediğini söylüyor...Geçmişinde senin gibi 

araba, büyükbaba değil a, anası babası bile yokken, şimdi 

senden aşağı değil işte.... 

BARON: (Sakinleşerek) Soğukkanlılığı bırak mazsın...Benimse 

iradem yok galiba... 

SATİN: Tedarik et kendine azıcık, lâ zım olur...(Bir sessizlik) 

Nastia sık sık has taneye gidiyor musun?.. 

NASTİA: Ne yapmağa?... 

SATİN: Nataşa'yı görmeğe... 

NASTİA : Şimdi aklına geldi değil mi?.. Kız çıkalı ne kadar oldu 

ayol.. Çıktı ve ortadan kayıp bile...Bulabilene aşkolsun... 

SATİN: Hiç bir iz bırakmadan ortadan kayboldu ha?... 

KLEŞÇ: Doğrusu kimin kimi altedeceğini gör mek 

isterdim...Vaska mı Vasilisa'yı, yoksa Vasilisa mı Vaska'yı? 
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NASTİA: Vasilisa üste çıkar...Ne kurnaz dır o...Vaska kürek 

cezasına çarpılacaktır. 

SATİN: Kavgada adam öldürene sade hapis cezası verirler... 

NASTİA: Yazık!...Kürek daha mükemmel dir...Sizin hepinizi 

küreğe koymalı...Bir çukura, süprüntünün atıldığı gibi 

çukura! 

SATİN: (Şaşırmış) Ne oluyorsun, çıldırıyor musun?... 

BARON: Küstahlığı için, suratı budur diye ekmeli bir tane... 

NASTİA: Kaldır elini bakayam... 

BARON: Kaldırırım, elbette... 

SATİN: Bırak canım...O da insan...Dokunmamalı...Şu ihtiyar, 

kafamdan silinmi yor bir türlü...(Gülerek) İnsanlığı hakir 

görme, fakat ya beni bütün hayatımca hor, hakir gördülerse 

ne etmeli?...Bağış lamalı mı, her şeyi sineye mi 

çekmeli?...Hiç bir zaman, asla! 
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BARON: (Nastia'ya) Kafana dank desin ki ben senin ayarın 

değilim, a ciğeri bir pul etmez.... 

NASTİA: Ah musibet...Sen, sen ...Elmanın içinde kurt gibi beni 

kemirerek yaşıyor sun...(Hepsi güler) 

KLEŞÇ: Hey aptal...Elmaya da bakın... 

BARON: Darılamıyor insan, sahiden aptal... 

NASTİA: Gülüyorsun ama, sahte.. 

AKTÖR: (Somurtkan) Topla şunları... 

NASTİA: Elimden gelseydi eğer, size ben...(Masanın üstünden 

bir kâse alıp yere atar) işte böyle yapardım... 

TATAR: Ne kırıyorsun tabakları?.. Sersem karı!... 

BARON: (Kalkarak) Şimdi ben ona gösteri rim.... 

NASTİA: (Kaçarak) Yerin dibine bat!... 

SATİN: Hey, elverir!...Kimi korkutuyorsun, ne oluyorsun 

canım?... 

NASTİA: Hepiniz geberin inşallah.. Kurt lar!.... 
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AKTÖR: (Üzgün) Amin... 

İKİNCİ MECLİS  

ÖNCEKİLER, yalnız Nastia yok 

TATAR: Tuh kötü karı...Bu Rus karıları...Terbiyesiz, arsız...Onun 

yerinde bir Ta tar kadını olsaydı, usul nizam bilirdi... 

KLEŞÇ: Terbiyesini vermeli. 

BARON: Kepaze... 

KLEŞÇ: (Armoniğini tecrübe ederek) Oldu! İşliyor!...Ama sahibi 

burada yok...Yatı yor oğlan... 

SATİN: Haydi iç bakalım bir kadeh... 

KLEŞÇ: Sonra da yatarız.... 

SATİN: Alışıyor musun bize?... 

KLEŞÇ: (İçtikten sonra yatağa yaklaşır) Alışmayıp da ne 

olacak?.. İnsanlar her yerde hep biribirinin eşi...Önce işin 

farkına varmı yorsun...Sonra varıyorsun farkına: Hep 
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birmişler...(Tatar, karyolasının üstüne sec cade vazifesini 

gören bezini yayar; namaza başlar) 

BARON: (Satin'e göstererek) Bak... 

SATİN: Bırak, iyi adamdır...Rahatsız etme...(Güler) Bugün 

kalbimde bir iyilik var, niçin acaba?... 

BARON: içtiğin zaman hep iyisin...Akıllı sın da... 

SATİN: İçtiğim zaman her şey hoşuma gidi yor...Öyle...Namaz 

mı kılıyor?.. Mükem mel...İnanmak da inanmamak da 

insanın kendi bileceği şeydir...Hürdür insan. İman, 

zındıklık, aşk, zekâ...Hep kendimi zi ilgilendiren işlerdir. 

Bunun için hürüz...İşte gerçek...Fakat nedir insan 

dedikleri...Ne ben, ne sen, ne onlar...Sen, ben, on lar, ihtiyar 

Luka, Napoleon, Muhammet, hepimiz birlikte, bir araya 

gelince insa nız! (Havada bir insan şekli çizer) Anlıyor 

musun? Büyük şeydir o...Bütün başlan gıçlar ve bütün 

sonuçlar onda toplanır. Her şey insandadır. Ve her şey onun 

için...Gerçek olan sade insandır, geri kalan ne varsa hep 
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onun kollarının yahut beyninin mahsulü. İnsan! Mükemmel 

şey!...Gurur verici şey!...İnsan!...Kulağıma ne hoş geldi 

kelime!...Saygı göstermeli insana!...Acımak mı 

bu!...Acımakla alçaltmamalı onu...saygı lâzım!...Baron 

kalk! İnsanın şerefine içelim...(Ayağa kalkar) Kendini insan 

hissetmek, ne iyi his...Ben mahkûmum, katilim, 

hırsızım...Öyleya, ben yolda yürüdüğüm vakit öte ki beriki 

bana bir baldırıçıplağa bakar gibi bakıyorlar. Ve 

uzaklaşıyorlar yanım dan. Çoğuzaman küfür de ederler: 

"Uyu şuk musibet! Çalışsana!" derler...Çalış mak?...Neye 

yarar? Karnını doyurmak için mi?.. (Güler) Ben 

işkembelerine pek düşkün olan kimseleri hep küçük 

görmüşümdür. Mesele bunda değil, Baron. Me sele 

başka...Asıl mesele, insan işkembeden üstündür...İnsan 

açlığın, tokluğun üstün dedir... 

BARON: (Kafasını sallayarak) Düşünebiliyor sun...İyi 

şey...Düşünmek kalbe kuvvet verir, artık bu bende yok. 
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Beceremiyorum ben...(Etrafına bakar, sonra alçak sesle ve 

güvensizlikle) Ben korkuyorum bazan...An lıyor musun, 

titriyorum, ilerisi ne olacak diye... 

SATİN: Saçma...insan bir şeyden korkmaz. 

BARON: Hatırlayabildiğim zamana kadar düşünüyorum da, sanki 

her zaman bey nimin üzerini bir sis kaplamış gibi, sanki 

olup bitenlerden hiç birini bilmiyormuşum gibi, sanki bütün 

ömrümce yalnız giyinip soyunmaktan başka bir şey yap 

mamışım gibi...Niçin?...Hiç bilmiyorum. Küçükken okula 

gittim. Asil çocuklarına mahsus elbiseler giydim.. Fakat 

okudum da ne öğrendim, hiç bilmiyorum. Evlen dim, frak 

giydim, sonra da bir gecelik...Kötü bir karı almışım...Niçin? 

Hiç bil miyorum. Sonunda başımdan birçok şeyler geçti 

galiba, ne oldu, nasıl oldu bilmem, kendimi rengi atmış, 

ağarmış soluk bir ceket, daralmış bir pantalonla 

buldum...Fakat o dereceye kadar nasıl köpekleştim, niçin? 

Hiç, ama hiç bilmi yorum...Sonra hazineye memur ettiler; 
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tekrar bir üniforma, fiyangolu bir kasket giydirdiler. Orada 

hükümetin parasını çaldım...Bu sefer de hapishanede mah 

kûm gömleği giydirdiler. En sonunda burada...Bütün bunlar 

rüya imiş gibi olup bitti...Gülünç değil mi?... 

SATİN: Pek değil, daha ziyade aptalca. 

BARON: Evet ya...Bana da budalalık gibi geliyor...Fakat benim 

doğuşumun bir sebebi olmalı değil mi? Ha?... 

SATİN: (Gülerek) Galiba insan en iyisi, en us tası, en gelişmişi 

için doğar...(Kafasını sallayarak) Evet öyle değil mi? 

Mükemmel! 

BARON: Şu Nastia.. Nereye kaçtı?.. Gidip bulayım, ne de olsa 

gene...(Çıkar. Bir sessizlik) 

AKTÖR: E...Tatar...(Bir sessizlik) Prens!...(Tatar başını ona 

çevirir) Benim için de dua et... 

TATAR: (Bir sessizlikten sonra) Kendin dua et... 
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AKTÖR: (Ocağın üstünden hızla iner, masaya yaklaşır, titriyen 

elleriyle kadehe votka doldu rur, içer, sofaya koşarak çıkar) 

Artık gidi yorum... 

ÜÇÜNCÜ MECLİS 

SATİN, TATAR, KLEŞÇ, MEDVİEDEF, BUBNOF 

SATİN: Hey, buraya bak!...Sicambre, ne reye?.. (Medviedef 

pamuklu bir kadın Caraco'su giymiş olarak girer. Bubnof 

da girer, ikisi de içkiyle hafifçe sarhoşturlar. Bubnof'un bir 

elinde bir dizi craquelins vardır, öbüründeyse bir dizi kuru 

balık. Koltuğunun altında votka şişesi. Başka bir şişe de 

ceketinin cebinde gö rünür.) 

MEDVİEDEF: Deve kılıklı herif, eşşek soyu, yalnız kulakları 

eksik.. 

BUBNOF: Haydi! Eşşek soyu kendinsin!... 

MEDVİEDEF: Devenin hiç kulağı yoktur...Burun deliklerini açar 

dinler... 
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BUBNOF: Azizim seni bütün meyhanelerde aradım...Al şu şişeyi 

bakalım...Ellerim kollarım dolu... 

SATİN: Bırak croquelin'lerini masanın üs tüne...Elin boşalır... 

BUBNOF: Güzel! Öyle ya...(Medviedef'e) Hay sersem, bak ne 

akıllı adam bu... 

MEDVİEDEF: Bütün hırsızlar akıllı olur...Bilirim bunu 

ben...Yoksa iş göremezler di...İyi bir adam, aptal bile olsa 

gene geçer...Lâkin kötü bir adamın mutlaka zekâsı 

olmalıdır. Deveye gelince, bilmez sin onu sen...Binek 

hayvanıdır.. Boynuzu da yoktur...Dişleri de... 

BUBNOF: Nerede bizimkiler? Niçin burada kimse yok...Çıksınlar 

ortaya...Ziyafetim var. Köşedeki kim?... 

SATİN: Hemen zıkkımlanacak mısın?.. 

BUBNOF: Uzun sürmez...Bu sefer küçük bir sermaye 

düzdüm...İğriboyun! Nerede İğriboyun?... 

KLEŞÇ: (Masaya yaklaşarak) Yok... 
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BUBNOF: Hoşt köpek!.. Kışt kışt hindi!.. Havlama, kabarma!.. İç 

keyif çat...Su rat asma!. Herkese ziyafet çekiyorum...Ziyafet 

çekmeyi severim...Eğer zengin olsaydım bedava bir 

meyhane açardım...Vallahi ha!...Hem de sazlı şarkılı mey 

hane...Gitsin fakir fıkara içsin, yesin, saz dinlesin...Yüreği 

ferahlasın.. Haydi be, gelin benim bedava meyhaneme!...Eh, 

Satin...Görürdün sana ne yapardım. Ser mayemin yarısını 

sana verirdim...Ben böyleyim işte... 

SATİN: Şimdi hepsini ver... 

BUBNOF: Bütün sermayemi mi?.. Şimdi mi? Al.. Bir ruble.. İşte 

bir beş kapiklik daha...Başka beş kapikler de var...Al 

hepsini... 

SATİN: Mükemmel...Bende daha emniyette kalırlar...Bununla 

kayıbımı çıkarayım... 

MEDVİEDEF: Ben tanığım...Paralar ema nete verildi...Toplamı 

ne kadar?.. 
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BUBNOF: Deve!.. Hey deve!.. Bize tanık lâ zım değil!.. Hayır, 

sen polissin! 

DÖRDÜNCÜ MECLİS 

ÖNCEKİLER, ALYOŞKA 

ALYOŞKA: (Yalınayak girer) Ah, çocuklar, ayaklarım ıslandı... 

BUBNOF: Gel gırtlağını da ıslat...İşte o ka dar!...Sen iyi 

çocuksun? Şarkı söyler, oyun oynarsın...Âlâ şeyler bunlar, 

fakat sar hoşluk edersin...Sihhate fenadır. 

ALYOŞKA: Halinden anlaşılıyor fena oldu ğu, sen yalnız 

sarhoşken adama benzer sin! Kleşç, armonik yapıldı mı?.. 

(Şarkı söyleyip oynıyarak) 

Ah ey suratım 

Güzel olmayaydın 

Sevmezdi beni 

Sevdiğim kadın 

Çocuklar donuyorum, dıdıdı....Bir donu yorum ki... 
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MEDVİEDEF: Ha? "Kimdir sevdiğin ka dın?" diye sorarlarsa ne 

cevap verirsin?. 

BUBNOF: Haydi, bırak artık, bitti...Senin bundan sonra ne 

polisliğin kaldı, ne amcalığın!... 

ALYOŞKA: Sadece Kvaşnia teyzenin kocası.. 

BUBNOF: Yeğenlerden birisi hapiste, öteki hastanede ölüyor... 

MEDVİEDEF: (Gururla) Ölmüyor, yalnız ad resini bırakmadan 

gitti...(Satin kahkahay la güler) 

BUBNOF: İşte böyle! Yeğeni olmayan amca değildir.... 

ALYOŞKA: (Medviedef'e) O şimdi kaşık ala yının emekli 

borazancı başısı! (Şarkı söyler) 

Kız yaralıdır 

Fakat hoşum ben 

Benim cebim boş 

Sarhoşum sarhoş... 

Aman donuyorum... 
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BEŞİNCİ MECLİS 

ÖNCEKİLER, İĞRİBOYUN, KVAŞNİA, son ra da öteki kişiler, 

titreyerek soyunur ve yatarlar. 

İĞRİBOYUN: Hey, Bubnof ne kaçtın?.. 

BUBNOF: Gel otur buraya, sevdiğim şarkıyı söyliyelim... 

TATAR: Geceleyin uyumak lâzım, şarkı gün düze!.... 

SATİN: Zararı yok prens!.. Sen gel buraya!.. 

TATAR: Nasıl zararı yok...Gürültü olacak...Şarkı söylenince 

gürültü oluyor... 

BUBNOF: (Ona giderek) Prens! Ne haber ko lundan? Daha 

kesmediler mi? 

TATAR: Niçin kessinler...Dur bakalım....Belki kesmek lâzım 

değil. Kol demir de ğildir...Kesmesi kolay... 

İĞRİBOYUN: Hasan! Halin yaman!.. Kol suz işe yaramazsın! 

Bizim gibilerin yal nız kolları ve sırtı para eder, kolun yok 
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sa adam değilsin...Bitiktir işin!.. Haydi gel, rakı iç...Ötesi 

Allah kerim!... 

KVAŞNİA: (Girerek) Merhaba arkadaşlar, dı şarısı ne soğuk 

bilseniz.. Öyle berbat bir çamur var ki...Benimki burada mı, 

ah ayı!... 

MEDVİEDEF: Buradayım... 

KVAŞNİA: Hâlâ sırtında atkıyla mı dolaşı yorsun? Hem şey, 

galiba biraz da (İçmek işareti yapar) nedir bu?.. 

MEDVİEDEF: Bubnof'un ziyafeti var da...Sonra soğuk, rutubet... 

KVAŞNİA: Gözet kendini, rutubetmiş...Kur nazlık istemem! 

Haydi yatağa!.. 

MEDVİEDEF: (Mutfağa doğru uzaklaşır) Ya tağa, 

pekâlâ...Gidiyorum...Zaten za manı geldi... 

 DÖRDÜNCÜ MECLİS 

ÖNCEKİLER, yalnız Medviedef yok 

SATİN: Niçin bu adama karşı böyle sert dav ranıyorsun?.. 
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KVAŞNİA: Başka türlü olmuyor ki yavrum.. Onun gibi erkeği 

elde sımsıkı tutmalı...O zaptiye olduğu için belki bana da 

faydası dokunur düşüncesiyle ona vardım...Siz de ne 

adamsınız...Kendimi elinizden kurtarmak için başka çare 

yoktu. Fakat işte herif içiyor, işime gelmez doğrusu... 

SATİN: Muavinini kötü seçmişsin... 

KVAŞNİA: Daha iyisini nerde bulmalı?....Sen mi?.. Sen benimle 

yaşamak istemez din değil mi, hem şayet razı olsaydın se 

kiz günden fazla sürmezdi...Nem var nem yoksa oyuna 

verirdin.... 

SATİN: (Güler) Sahi kadınım, mahvederdim seni!.... 

KVAŞNİA: E, Alyoşka.... 

ALYOŞKA: Buradayım.... 

KVAŞNİA: Ne dedikodu yapıyorsun benim hakkımda bakalım?... 

ALYOŞKA: Ben mi? Çok...Her şeyi olduğu gibi 

söylüyorum...Diyorum ki işte! "şa şılacak bir kadın" 
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diyorum..."Et, yağ, kemik...Yüz kilo...Beyin...Bir gram bile 

yok..." 

KVAŞNİA: Önce bu doğru değil...Sonra, benimkini, dövüyorum 

diye ötede beride söylüyormuşsun.... 

ALYOŞKA: Saçlarından çekiyordun da dövü yorsun 

sanıverdim... 

KVAŞNİA: (Gülerek) Haydi çapkın!.. Görmemezlikten gelmeli 

böyle şeyleri...İnsan kirli çamaşırını âlemin ortasında yıkar 

mı?...Hem sonra kızıyor benimki...Se nin gevezeliğin 

yüzünden içkiye başladı... 

ALYOŞKA: Demek kedi sirkeden anlarmış... 

KVAŞNİA: Soytarı! Ne adamsın Alyoşka!... 

ALYOŞKA: Birinci cins bir adam...Her şey elimden 

gelir...Gözüm ne tarafa bakarsa ayağım da o tarafa gider... 
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BUBNOF: (Tatar'ın yatağının başında) Uyu mana rahat 

vermiyeceğim madem, sen de gel işte...Şarkı 

söyliyeceğiz...Bütün gece, değil mi İğriboyun?... 

İĞRİBOYUN: Şarkı mı? Hay hay!... 

ALYOŞKA: Ben de sizinle birlikte söylerim.. 

SATİN: Başlayın.... 

TATAR: (Gülümsiyerek) Haydi Bubnof şey tanı...Koy 

votkaları...İçelim, keyfe delim. Ölmek zamanı gelince 

ölürüz... 

BUBNOF: Doldur şuna bir kadeh...Satin, İğriboyun otur...Ah 

kardeşler!.. Âdem oğluna fazla bir şey lâzım değil...İşte ben 

içtim ve memnunum...İğriboyun başla...Sevdiğim şarkıyı 

söyliyeceğim, sonra ağlayacağım.... 

İĞRİBOYUN: (Şarkı söyliyerek) "Güneş do ğar ve batar..." 

BUBNOF: (Devamla) "Zindanım hâlâ siyah...." 

BEŞİNCİ MECLİS  
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ÖNCEKİLER,, BARON 

BARON: (Kapı birdenbire açılır Baron eşikte belirir) Hey, 

çabuk, çabuk gelin!.. Dışarda Aktör kendini asmış...(Bir 

sessizlik. Hepsi Baron'a bakarlar, arkasından Nastia belirir, 

gözleri koskocaman açılmıştır. Masaya doğru yavaşça 

ilerler.) 

SATİN: (Yavaş sesle) Hay aptal, şarkımızı yarıda bıraktı! (Şarkıyı 

son defa mırıltı halinde söylenirken perde kapanır). 

SON 

Türkçesi: Vâ-Nû 
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